
 
სენაკის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №1
2020 წლის 28 იანვარი

ქ. სენაკი

 
„სენაკის მუნიციპალიტეტის 2020 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ სენაკის მუნიციპალიტეტის

2019 წლის 24 დეკემბრის №15 დადგენილებაში ცვლილებების შეტანის თაობაზე
საქართველოს ორგანული კანონის ,,ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 24-ე მუხლის
პირველი ნაწილის „დ“ პუნქტის „დ.ა“ ქვეპუნქტის  და  ,,ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს
კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის  შესაბამისად, სენაკის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
შეტანილ იქნეს ცვლილება „სენაკის მუნიციპალიტეტის 2020 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“
სენაკის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2019 წლის 24 დეკემბრის №15 დადგენილებაში
(www.matsne.gov.ge. 26/12/2019 სარეგისტრაციო კოდი: 190020020.35.108.016442) და დადგენილების 1-
ლი, მე-2, მე-3, მე-5, მე-7, მე-8, მე-9, მე-10, მე-11, მე-12, მე-15, მე-16, მე-18 მუხლები
ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
 

 თავი I

 სენაკის მუნიციპალიტეტის 2020 წლის ბიუჯეტის ძირითადი მაჩვენებლები

„მუხლი 1. სენაკის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი

 ბიუჯეტის ბალანსი განისაზღვროს შემდეგი რედაქციით:

ათასი ლარი

 დასახელება 2018 წლის
ფაქტი

2019 წლის გეგმა 2020 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

I. შემოსავლები 13196.9 17651.6 8282.5 9369.1 16412.7 5410.5 11002.2

გადასახადები 2825.3 8095.8 0.0 8095.8 9782.2 0.0 9782.2

გრანტები 9520.0 8477.5 8282.5 195.0 5605.5 5410.5 195.0

სხვა შემოსავლები 851.7 1078.3 0.0 1078.3 1025.0 0.0 1025.0

               

II. ხარჯები 7247.8 9220.8 1127.0 8093.7 10326.8 1218.6 9108.3

შრომის ანაზღაურება 1666.4 1830.3 0.0 1830.3 1856.1 0.0 1856.1

საქონელი და მომსახურება 702.8 1223.2 420.1 803.0 1316.4 422.9 893.5

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016443



პროცენტი 48.4 26.0 0.0 26.0 29.3 0.0 29.3

სუბსიდიები 3952.3 4532.8 0.0 4532.8 5098.9 0.0 5098.9

გრანტები 0.0 30.0 0.0 30.0 35.0 0.0 35.0

სოციალური
უზრუნველყოფა 518.5 551.9 0.0 551.9 713.5 0.0 713.5

სხვა ხარჯები 359.4 1026.6 706.9 319.7 1277.6 795.6 481.9

               

III. საოპერაციო სალდო 5949.0 8430.8 7155.5 1275.4 6085,8 4191,9 1893,9

               

IV. არაფინანსური აქტივების
ცვლილება 5607.2 9346.6 7942.4 1404.2 7606,8 5064,2 2542.6

ზრდა 5682.6 9546.6 7942.4 1604.2 7806,8 5064,2 2742.6

კლება 75.4 200.0 0.0 200.0 200.0 0.0 200.0

               

V. მთლიანი სალდო 341.9 -915.7 -786.9 -128.8 -1521,0 -872,3 -648,7

               

VI. ფინანსური აქტივების
ცვლილება 341.9 -941.4 -786.9 -154.5 -1572,3 -872,3 -700,0

ზრდა 341.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ვალუტადა დეპოზიტები 341.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

კლება 0.0 941.4 786.9 154.5 1572,3 872,3 700,0

ვალუტადა დეპოზიტები   941.4 786.9 154.5 1572,3 872,3 700,0

               

VII. ვალდებულებების
ცვლილება 0.0 -25.7 0.0 -25.7 -51.3 0.0 -51.3

კლება 0.0 25.7 0.0 25.7 51.3 0.0 51.3

საშინაო 0.0 25.7 0.0 25.7 51.3 0.0 51.3

               

VIII. ბალანსი 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 

მუხლი 2. ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის ცვლილება

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016443



ბიუეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის ცვლილება განისაზღვროს:

ათასი ლარი

დასახელება 2018 წლის
ფაქტი

2019 წლის გეგმა 2020 წლის პროგნოზი

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

შემოსულობები 13272,3 17851,6 8282,5 9569,1 16612,7 5410,5 11202,2

შემოსავლები 13196,9 17651,6 8282,5 9369,1 16412,7 5410,5 11002,2

არაფინანსური აქტივების
კლება 75,4 200,0 0,0 200,0 200,0 0,0 200,0

               

გადასახდელები 12930,4 18793,0 9069,4 9723,6 18185,0 6282,8 11902.2

ხარჯები 7247,8 9230,7 1127,0 8093,7 10326,8 1218.6 9108.3

არაფინანსური აქტივების
ზრდა 5682,6 9536,7 7942,4 1594,3 7806,8 5064,2 2742,6

ვალდებულებების
ცვლილება 0,0 25,7   25,7 51,3 0,0 51,3

ნაშთის ცვლილება 341,9 -941,4 -786,9 -154,5 -1572,3 -872,3 -700,0

 

 მუხლი 3. ბიუჯეტის შემოსავლები

ბიუჯეტის შემოსავლები განისაზღვროს 16412,7 ათასი ლარის ოდენობით.

ათასი ლარი

დასახელება 2018 წლის
ფაქტი

2019 წლის გეგმა 2020 წლის პროგნოზი

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

შემოსავლები 8423,0 17651,6 8282,5 9369,1 16412,7 5410,5 11002,2

გადასახადები 2825,3 8095,8 0,0 8095,8 9782,2 0,0 9782,2

გრანტები 4746,1 8477,5 8282,5 195,0 5605,5 5410,5 195,0

სხვა შემოსავლები 851,7 1078,3 0,0 1078,3 1025,0 0,0 1025,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016443



 

„მუხლი 5. ბიუჯეტის გრანტები

 ბიუჯეტის გრანტები განისაზღვროს 5605,5 ათასი ლარით.

   ათასი ლარი

დასახელება
2018
წლის
ფაქტი

2019 წლის გეგმა 2020 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

გრანტები 9520,0 8477,5 8282,5 195,0 5605,5 5410.5 195,0

სხვა დონის სახელმწიფო
ბიუჯეტიდან მიღებული

გრანტები
9520,0 8477,5 8282,5 195,0 5605,5 5410.5 195,0

გრანტები სახელმწიფო
ბიუჯეტიდან 9520,0 8477,5 8282,5 195,0 5605,5 5410.5 195,0

მიმდინარე 4746,1 607,9 412,9 195,0 617,9 422.9 195,0

გათანაბრებითი ტრანსფერი 4486,6 0,0   0,0 0,0   0,0

მიზნობრივი ტრანსფერი
დელეგირებული

უფლებამოსილების
განსახორციელებლად

195,0 607,9 412,9 195,0 617.9 422.9 195,0

სხვა 64,5 0,0   0,000 0,0   0,0

ინფრასტრუქტურის
განვითარებისათვის და სხვა
მიმდინარე ღონისძიებების

დასაფინანსებლად

64,5 0,0     0,0    

ფონდებიდან გამოყოფილი
ტრანსფერები (კაპიტალური) 4773,9 7869,6 7869,6 0,0 4987,5 4987,5 0,0

კაპიტალური ტრანსფერი 4773,9 7869,6 7869,6   4987,5 4987,5  

“.                            

 „მუხლი 7. სენაკის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები

 ბიუჯეტის ხარჯები განისაზღვროს 10326,8 ათასი ლარით.

ათასი ლარი

დასახელება
2018
წლის
ფაქტი

2019 წლის გეგმა 2020 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის საკუთარი

სახელმწიფო
ბიუჯეტის საკუთარი

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016443



ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

შემოსავლები ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

შემოსავლები

II. ხარჯები 7247,8 9230,7 1127,0 8103,6 10326,8 1218,6 9108,3

შრომის ანაზღაურება 1666,4 1830,3 0,0 1830,3 1856,1 0,0 1856,1

საქონელი და მომსახურება 702,8 1233,6 420,1 813,4 1316,4 422,9 893,5

პროცენტი 48,4 26,0 0,0 26,0 29,3 0,0 29,3

სუბსიდიები 3952,3 4532,8 0,0 4532,8 5098,9 0,0 5098,9

გრანტები 0,0 30,0 0,0 30,0 35,0 0,0 35,0

სოციალური
უზრუნველყოფა 518,5 551,9 0,0 551,9 713,5 0,0 713,5

სხვა ხარჯები 359,4 1026,1 706,9 319,2 1277,6 795,6 481,9

 

 მუხლი 8. ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება

 ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება განისაზღვროს – 7606,8 ათასი ლარის ოდენობით, მათ
შორის: არაფინანსური აქტივების ზრდა 7806,8 ათასი ლარით, ხოლო არაფინანსური აქტივების კლება –
200,0 ათასი ლარი.

ათასი ლარი

ორგანიზაციული
კოდი დასახელება 2018 წლის

ფაქტი

2019
წლის
გეგმა

2020 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის  

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

01 00 მმართველობა და საერთოდანიშნულება 22.7 122,9 265,6   265,6

01 01 საკანონმდებლო და აღმასრულებელი
ხელისუფლების საქმიანობა 22.7 122,9 265,6   265,6

01 01 01 სენაკის მუნიციპალიტეტის საკრებულო 2.0 66.0 58,0   58,0

01 01 02 სენაკის მუნიციპალიტეტის მერია 20.7 54,9 165,6   165,6

01 01 03 სამხედრო აღრიცხვის, გაწვევისა და
მოილიზაციის სამსახური 0.0 2.0 42.0   42.0

02 00 ინფრასტრუქტურის მშენებლობა,
რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია 5575.2 8749,0 6729,3 4462,3 2267,0

02 01 გზების რეკონსტრუქცია და მოვლა-
შენახვა 3450.5 3970,7 3560,4 3320,4 240,0

02 02 გარე განათების ქსელის რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია 0.0 0.0 12.0   12.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016443



02 03 ბინათმშენებლობა 0.0 372,1 20,4 5,4 15,0

02 05 სპროქტოდოკუმენტაციისა და საექპერტო
მომსახურების შესყიდვა 0.0 0.0 599,2 149,2 450.0

02 06 კეთილმოწყობის ღონისძიებები 1039.8 1234 1145,6 20,6 1125,0

02 07 სასაფლაოების მოვლა-პატრონობა 0.0 0.0 15.0   15.0

02 08 სტიქიის შედეგების ლიკვიდაცია 432.5 2103,3 181,0 181,0 0.0

02 10 სოფლის მხარდაჭერის პროგრამა 0.0 738.0 792,7   792,7

02 11 საზოგადოებრივი მომსახურების
პროგრამა 4.2 50,6 0.0   0.0

02 12 რეგიონის ფონდის თნადაფინანსება 648.3 279,9 410.0   410.0

04 00 განათლება 38.2 490,0 602.0 602.0 0.0

04 01 სკოლამდელი განათლების ხელშეწყობის
პროგრამა 38.2 20,0 0.0   0.0

04 02 საჯარო სკოლების დაფინანსება 0.0 470,0 602.0 602.0 0.0

05 00 კულტურა, რელიგია ახალგაზრდული და
სპორტული ღონისძიებები 33.4 177,5 210,0   210.0

05 01 სპორტის განვითარების ხელშეწყობა 13.0 134,3 80.0   80.0

05 01 01 სპორტის ხელშეწყობის ღონისძიებათა
პროგრამა 3.0 0.0 0.0   0.0

05 01 02 ფეხბურთის განვითარების ხელშეწყობის
პროგრამა 0.0 1.3 0.0   0.0

05 01 03 სპორტულ ღონისძიებათა პროგრამა 10.0 133.0 0   0

05 01 04 სპორტული ობიექტების რეაბილიტაცია 0.0 0.0 80,0   80,0

05 02 კულტურის განვითარების ხელშეწყობა 20.3 43,2 130,0   130,0

05 02 01
მოსწავლე-ახალგაზრდობისა და
კულტურის განვითარების  ხელშეწყობის
პროგრამა

14.2 21.8 0.0   0.0

05 02 02 ტრადიციული და თანამედროვე
ხელოვნების ხელშეწყობის პროგრამაში 3.0 11.5 0.0   0.0

05 02 03 საბავშვო სამხატვრო სკოლის ხელშეწყობის
პროგრამა 2.0 0.0   0.0  

05 02 04 კულტურული ღონისძიებების პროგრამა 1.1 9.9   0.0  

05 02 06 კულტურული ობიექტების ხელშეწყობის
პროგრამა 0.0 0.0   130,0  

06 00 მოსახლეობის ჯანმრთელობისა დაცვა და
სოციალური უზრუნველყოფა 16.0 7,0   0.0  

06 01 ჯანმრთელობის დაცვა 16.0 5.0   0.0  
http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016443



06 01 01 საზოგადოებრივი ჯანდაცვის
მომსახურება 16.0 2.0   0.0  

  სულ არაფინანსური აქტივების ზრდა 5682,1 9546,6 7806,8 5064,2 2742,6

 

ბ) განისაზღვროს სენაკის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების კლება 200,0 ათასი
ლარის ოდენობით, მათ შორის:

ათასი ლარი

ორგანიზაციული
კოდი დასახელება 2018 წლის ფაქტი 2019 წლის გეგმა 2020 წლის

პროგნოზი

  არაფინანსური აქტივების კლება 75.4 200.0 200.0

  ძირითადი აქტივები 24.9 100.0 100.0

  არაწარმოებული აქტივები 50.5 100.0 100.0

  მიწა 50.5 100.0 100.0

 

მუხლი 9. ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური აქტივების ფუნქციონალური კლასიფიკაცია

 განისაზღვროს ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური აქტივების ზრდა ფუნქციონალურ ჭრილში,
შემდეგი რედაქციით:

ათასი ლარი

  დასახელება
2018
წლის
ფაქტი

2019 დაზუსტებული გეგმა 2020 პროგნოზი

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

701 საერთოდანიშნულების
სახელმწიფო მომსახურება 2324,4 2740,3 0,0 2740,3 3023,5 0,0 3023,5

7011

აღმასრულებელი და
წარმომადგენლობითი
ორგანოების საქმიანობის
უზრუნველყოფა,
ფინანსური და
ფისკალური საქმიანობა,
საგარეო ურთიერთობები

2317,6 2739,3 0,0 2739,3 2940,5 0,0 2940,5

70111

აღმასრულებელი და
წარმომადგენლობითი
ორგანოების საქმიანობის
უზრუნველყოფა

2317,6 2704,2 0,0 2704,2 2890,5 0,0 2890,5

70112 ფინანსური და 0,0 35,0 0,0 35,0 50,0 0,0 50,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016443



ფისკალური საქმიანობა

7016 ვალთან დაკავშირებული
ოპერაციები 6,9 1,0 0,0 1,0 83,0 0,0 83,0

702 თავდაცვა 75,2 73,8 0,0 73,8 117,1 0,0 117,1

704 ეკონომიკური საქმიანობა 3453,2 4034,6 3537,5 497,1 3602,8 3320,4 282,4

7042

სოფლის მეურნეობა,
სატყეო მეურნეობა,
მეთევზეობა და
მონადირეობა

2,8 6,8 0,0 6,8 7,4 0,0 7,4

70421 სოფლის მეურნეობა 2,8 6,8 0,0 6,8 7,4 0,0 7,4

7045 ტრანსპორტი 3450,5 3997,8 3537,5 460,3 3560,4 3320,4 240,0

70451 საავტომობილო
ტრანსპორტიდა გზები 3450,5 3997,8 3537,5 460,3 3560,4 3320,4 240,0

7047 ეკონომიკის სხვა დარგები 0,0 30,0 0,0 30,0 35,0 0,0 35,0

70473ტურიზმი 0,0 30,0 0,0 30,0 35,0 0,0 35,0

705 გარემოს დაცვა 6,0 6,0 0,0 6,0 729,1 0,0 729,1

7051
ნარჩენების შეგროვება,
გადამუშავება და
განადგურება

0,0 0,0 0,0 0,0 413,2 0,0 413,2

7056

სხვა
არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა გარემოს
დაცვის სფეროში

6,0 6,0 0,0 6,0 315,9 0,0 315,9

706 საბინაო-კომუნალური
მეურნეობა 3552,3 7001,6 4516,1 2485,5 5125,3 1937,5 3187,8

7061 ბინათმშენებლობა 1,7 775,2 761,3 13,9 438,0 158,0 280,0

7064 გარე განათება 0,0 0,0 0,0 0,0 833,6 0,0 833,6

7066

სხვა
არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა საბინაო-
კომუნალურ მეურნეობაში

3550,6 6226,4 3754,8 2471,6 3853,7 1779,5 2074,2

707 ჯანმრთელობის დაცვა 444,0 452,3 0,0 452,3 558,4 0,0 558,4

7074 საზოგადოებრივი
ჯანდაცვის მომსახურება 152,3 157,8 0,0 157,8 169,9 0,0 169,9

7076

სხვა
არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა
ჯანმრთელობის დაცვის
სფეროში

291,7 294,5 0,0 294,5 388,5 0,0 388,5

708 დასვენება, კულტურა და
რელიგია 1326,3 1504,7 133,0 1371,7 1691,3 0,0 1691,3

7081 მომსახურება დასვენებისა
და სპორტის სფეროში 545,9 746,2 133,0 613,3 720,0 0,0 720,0

7082 მომსახურება კულტურის 631,0 692,8 0,0 692,8 867,3 0,0 867,3

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016443



სფეროში

7083
ტელერადიომაუწყებლობა
და საგამომცემლო
საქმიანობა

30,0 32,0 0,0 32,0 34,0 0,0 34,0

7084
რელიგიური და სხვა
სახის საზოგადოებრივი
საქმიანობა

14,0 30,0 0,0 30,0 50,0 0,0 50,0

7086

სხვა
არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა დასვენების,
კულტურისა და
რელიგიის სფეროში

105,5 3,7 0,0 3,7 20,0 0,0 20,0

709 განათლება 1358,5 2523,7 882,9 1640,8 2757,5 1024,9 1732,6

7091 სკოლამდელი აღზრდა 1299,5 1487,8 0,0 1487,8 1632,8 0,0 1632,8

7092 ზოგადი განათლება 49,8 1002,4 882,9 119,5 1074,9 1024,9 50,0

70923 საშუალო ზოგადი
განათლება 49,8 1002,4 882,9 119,5 1074,9 1024,9 50,0

7098

სხვა
არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა განათლების
სფეროში

9,1 33,5 0,0 33,5 49,8 0,0 49,8

710 სოციალური დაცვა 390,5 456,2 0,0 456,2 580,0 0,0 580,0

7101

ავადმყოფთა და
შეზღუდული
შესაძლებლობის მქონე
პირთა სოციალური დაცვა

22,9 23,0 0,0 23,0 31,8 0,0 31,8

71012
შეზღუდული
შესაძლებლობის მქონე
პირთა სოციალური დაცვა

22,9 23,0 0,0 23,0 31,8 0,0 31,8

7104 ოჯახებისა და ბავშვების
სოციალური დაცვა 44,7 47,2 0,0 47,2 93,4 0,0 93,4

7109

სხვა
არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა სოციალური
დაცვის სფეროში

322,9 386,0 0,0 386,0 454,8 0,0 454,8

  სულ 12930,4 18793,0 9069,4 9723,6 18185,0 6282,8 11902,2

 

 მუხლის 10. საოპერაციო და მთლიანი სალდო

 ბიუჯეტის საოპერაციო და მთლიანი სალდო.

ათასი ლარი

დასახელება 2018 წლის
ფაქტი

2019 წლის
გეგმა სულ

2020 წლის პროგნოზი

მათ შორის

სახელმწიფო

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016443



ბიუჯეტის
ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

საოპერაციო სალდო 5949,0 8430,8 6085,8 4191,9 1893,9

მთლიანი სალდო 341.9 -941,4 -1521,0 -872,3 -648,7

 

მუხლის 11. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ფინანსური აქტივების ცვლილება

ბიუჯეტის ფინანსური აქტივების ცვლილება განისაზღვროს -1521,0 ათასი ლარით.

ათასი ლარი

დასახელება 2018 წლის
ფაქტი

2019 წლის
გეგმა

2020 წლის
გეგმა

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერი

საკუთარი
შემოსავლები

ფინანსური აქტივების ცვლილება 341.9 -941.4 -1521,0 -872,3 -700

ზრდა 341.9 0.0   0.0  

ვალუტადა დეპოზიტები 341.9 0.0   0.0  

კლება 0.0 941.4   0.0  

ვალუტადა დეპოზიტები   941.4 1521,0 872,3 700

 

 მუხლის 12. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ვალდებულებების ცვლილება

ბიუჯეტის ვალდებულებების ცვლილება განისაზღვროს 51,321 ათ.ლარის ოდენობით.

აღნიშნული წარმოადგენს მუნიციპალური განვითარების ფონდიდან 2017 წელს მიღებული სესხის
ძირითადი თანხის დაფარვას.

 

თავი II. სენაკის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის პრიორიტეტები, პროგრამები, ქვეპროგრამები

 მუხლი 13. ინფრასტრუქტურის მშენებლობა, რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია

 მუნიციპალიტეტის ეკონომიკური განვითარებისათვის აუცილებელ პირობას წარმოადგენს
მუნიციპალური ინფრასტრუქტურის შემდგომი გაუმჯობესება და აღნიშნული მიმართულება
ბიუჯეტის ერთ-ერთ მთავარ პრიორიტეტს წარმოადგენს. პრიორიტეტის ფარგლებში გაგრძელდება
საგზაო ინფრასტრუქტურის მშენებლობა-რეაბილიტაცია, გარე განათების ქსელის განვითარება და
მუნიციპალიტეტში სხვა აუცილებელი კეთილმოწყობის ღონისძიბების დაფინანსება. პრიორიტეტის
ფარგლებში განხორციელდება როგორც ახალი ინფრასტრუქტურის მშენებლობა, ასევე არსებული
ინფრასტრუქტურის მოვლა-შენახვა და დაფინანსდება მის ექსპლოატაციასთან დაკავშირებული

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016443



ხარჯები, რაც ხელს შეუწყობს ტურიზმის, მრეწველობისა და სხვა დარგების განვითარებას.

 

ათას ლარში

ორგანიზაციული
კოდი პრიორიტეტები, პროგრამები, ქვეპროგრამები

2020 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერი

საკუთარი
შემოსავლები

02 00 ინფრასტრუქტურის მშენებლობა, რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია 8728,1 5257,9 3470,2

02 01 გზების რეკონსტრუქცია და მოვლა- შენახვა 3560,4 3320,4 240,0

02 02 გარე განათების ქსელის რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია 833,6 0 833,6

02 03 ბინათმშენებლობა 438,0 158,0 280,0

02 04 სოფლის მეურნეობის ღონისძიებები 7,4   7,4

02 05 სპროქტოდოკუმენტაციისა და საექსპერტო მომსახურების
შესყიდვა 599,2 149,2 450,0

02 06 კეთილმოწყობის ღონისძიებები 1781,6 656,6 1125,0

02 07 სასაფლაოების მოვლა-პატრონობა 89,2   89,2

02 08 სტიქიის შედეგების ლიკვიდაცია 181,0 181,0 0,0

02 09 ტურიზმის განვითარების ხელშეწყობის პროგრამა 35,0   35,0

02 10 სოფლის მხარდაჭერის პროგრამა 792,7 792,7 0,0

02 11 საზოგადოებრივი მომსახურების პროგრამა 0,0   0,0

02 12 რეგიონის ფონდის თნადაფინანსება 410,0   410,0

 

 

პროგრამის დასახელება
კოდი

გზების რეკონსტრუქცია და მოვლა- შენახვა

დაფინანსება
ათას ლარში

02 01 3560,4

პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

სენაკის მუნიციპალიტეტის მერიის სივრცითი მოწყობის და ინფრასტრუქტურის სამსახური

 გზების რეკონსტრუქცია მოვლა-შენახვის სამუშაოები სენაკის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე
ყოველწლიურად მიმდინარეობს. სამუშაოები მოიცავს ასფალტირებული ქუჩების დაზიანებული

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016443



პროგრამის აღწერა და
მიზანი

მონაკვეთების აღდგენა-რეაბილიტაციას და მიმდინარე შეკეთებას . ადგილობრივი ბიუჯეტის
სახსრებით პროგრამის ფარგლებში დაგეგმილია: ზანა-უშაფათის გზაზე მდ.ცივზე არსებული
ხიდის სათავისის რეაბილიტაცია; სახოკიას ქუჩიდან შხეფის ციხემდე მისასვლელი გზის
რეაბილიტაცია; სახოკიას ქუჩიდან შხეფის ციხემდე მისასვლელი გზის რეაბილიტაცია; გ.
ნადარეიშვილის ქუჩაზე ასფალტის საფარის მოწყობა; ბორჯომის ქუჩაზე (ჩიხით) ასფალტის
საფარის მოწყობა;გ.ნადარეიშვილის ქუჩაზე ასფალტის საფარის მოწყობა. ასე, საქართველოს
რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან გამოყოფილია თანხები გზების
რეაბილიტაციისათვის.

მიღწეული შედეგი ადამიანების უსაფრთხოების უზრუნველყოფა და შეუფერხებელი გადაადგილება.

 

პროგრამის დასახელება
კოდი

გარე განათების ქსელის რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია

2020 წლის დაფინანსება (ათას
ლარში)

02 02 833,6

პროგრამის
განმახორციელებელი ა(ა) იპ „სენაკის მუნიციპალიტეტის საზოგადოებრივი მომსახურების ცენტრი“

პროგრამის აღწერა

ღამის პერიოდში მუნიციპალიტეტში უსაფრთხო გადაადგილებისთვის და კომფორტული
გარემოს შექმნისთვის მნიშვნელოვანი ადგილი უკავია გამართული გარე განათების ქსელის
ფუნქციონირებას. მუნიციპალურ ბიუჯეტში წარმოდგენილი გარე განათების პროგრამის
ფარგლებში სწორედ გარე განათების სისტემის განვითარებისა და ექსპლოტაციისათვის საჭირო
ხარჯები ფინანსდება. გარე განათების პროგრამა შინაარსის ტიპის მიხედვით არის როგორც
კაპიტალური/ინფრასტრუქტურული ხასიათის, ასევე – მომსახურების. კაპიტალური ნაწილი
მოიცავს გარე განათების ქსელის გაფართოება-გაუმჯობესების ღონისძიბებეს, ხოლო
მომსახურების ნაწილი – გარე განათების არსებული ქსელის ექსპლოატაციას (მ.შ. მოხმარებული
ელექტროენერგიის ხარჯის ანაზღაურებას).
ხანგრძლივობის მიხედვით, ექსპლოტაციის ნაწილში პროგრამა არის მუდმივმოქმედი, ხოლო
ინფრასტრუქტურულ ნაწილში – მრავალწლიანი.

მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე გარე განათების ქსელი მოიცავს დაახლოებით 5000 ბოძს,
ამდენივე სანათს. არსებული მდგომარეობით მუნიციპალიტეტში გარე განათების სერვისი
მიეწოდება მოსახლეობის 40 პროცენტს. განათებულია 130 კილომეტრი მონაკვეთი, აგრეთვე
უნდა განათდეს შიდა გზების მონაკვეთები. პროგრამის ფარგლებში განხორციელდება: გარე
განათების წერტების (ქუჩები, მოედნები, პარკები, სკვერები, შენობა-ნაგებობები) მოვლა-
ექსპლოატაცია და მოხმარებული ელ. ენერგიის საფასურის დაფარვა; ქუჩების განათების
სამუშაოები და ელ. ენერგიის ქსელში ჩართვა.

პროგრამის მიზანია მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მდგრადი გარე განათების სისტემის
შექმნა, რომელიც მთელი წლის განმავლობაში, ნებისმიერ კლიმატურ პირობებში შეძლებს
უზრუნველყოს გარე განათების სისტემის შეუფერხებელი ფუნქციონირება. შედეგად,
მუნიციპალიტეტის ტერიტორიის ის ნაწილი, სადაც მოწყობილია გარე განთება ქსელი
განათებული იქნება სრულად, ხოლო პერიოდულად წარმოქმნილი შეფერხებების აღმოიფხვრა
მოხდება ოპერატიულად. პროგრამის მიზანს ასევე წარმოადგენს მუნიციპალიტეტის
დასახლებული ტერიტორიის სრულად მოცვა გარე განათებით.

პროგრამის საბოლოო მიზანი
და მოსალოდნელი შედეგი

მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე გარე განათების სისტემის გამართული და ეფექტური
ფუნქციონირება

 

 

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

სოფლის მეურნეობის ღონისძიება

2020 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

02 04 7,4

ქვეპროგრამის

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016443



განმახორციელებელი
სამსახური

სენაკის მუნიციპალიტეტის მერიის განვითარების, სტატისტიკისა და ქონების მართვის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა და
მიზანი

აგროტური ფერმერების,მცირე მეწარმეებისა და ადმინისტრაციული ერთეულების
სპეციალისტებისათვის სას.სამ პროდუქციის წარმოებაში დანერგილი თანამედროვე
ტექნოლოგიებისა და სურსათის უვნებლობის საკითხებში მიღებული ახალი სტანდარტების
გაცნობის მიზნით.

„ყველის ფესტივალის“ ორგანიზება,რომლის მიზანია სოფლის მეურნეობის განვითარებისა და
ფერმერთა ხელშეწყობა მათი საქმიანობის პოპულარიზაციის მიზნით, „ყველის ფესტივალის“ და
გასტრონომიური ტურიზმის დანერგვა და პოპულარიზაცია.

„მომავლის ბაღი“,რომელიც ითვალისწინებს ვაზისა და ხეხილის თანამედროვე სანერგე მასალის
შეძენას და სადემონსტრაციო ნაკვეთების მოწყობას სკოლამდელი აღზრდის დაწესებულებებში.

ნიადაგის აგროქიმიური კვლევა და ეკოლოგიურად სუფთა სასოფლო სამეურნეო პროდუქციის
წარმოების ტექნოლოგიების გაცნობით ახალგაზრდა ფერმერების ხელშეწყობა და მოტივაციის
ამაღლება.

მცირე მეწარმეებისა და ფერმერების ხელშეწყობა საქართველოს სოფლის მეურნეობის
სამინისტროს და სხვა ორგანიზაციების მიერ მოწყობილ ფესტივალებსა და საერთაშორისო
გამოფენებში მონაწილეობაში.

მოსალოდნელი შედეგი

ინფორმირებული და მოტივირებული ფერმერი და მცირე მეწარმე საქართველოს მთავრობის მიერ
განხორციელებული პროგრამების,დანერგილი უახლესი ტექნოლოგიებისა და რეგულაციების
საკითხებში. „ქართული ყველის ფესტივალის” ტრადიციის დამკვიდრება სენაკის
მუნიციპალიტეტში,ქართული ყველის ნაირსახეობებისა და მეგრული სამზარეულოს გაცნობის
გზით გასტრონომიული ტურიზმის დამკვიდრება და პოპულარიზაცია. ეკოლოგიურად სუფთა
სასოფლო სამეურნეო პროდუქციის წარმოების პოპულარიზაცია.

 

პროგრამის დასახელება

კოდი
საპროექტო დოკუმენტაციისა და საექსპერტო

მომსახურების შესყიდვა

2020 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

02 05 599,2

 პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

სენაკის მუნიციპალიტეტის მერიის სივრცითი მოწყობის და ინფრასტრუქტურის სამსახური

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

ქვეპროგრამის ფარგლებში ხორციელდება მუნიციპალიტეტში მიმდინარე ინფრასტრუქტურული
პროექტების საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის შესყიდვა. ამასთან, იმ
ხელშეკრულებებზე, რომელთა ღირებულება არ აღემატება 50,0 ათას ლარს, პროექტის შემდგენი
ახორციელებს შესრულებული სამუშაოების ექსპერტიზას. ამ პროგრამის ფარგლებში ასევე
ფინანსდება 50,0 ლარზე მეტი თანხის ინფრასტრუქტურული პროექტების ტექნიკური
ზედამხედველობის (საექსპერტო მომსახურების) სამუშაოების შესყიდვა. 
პროგრამის მიზანია მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე განსახორციელებელი
ინფრასტრუტურული პროექტებისათვის დროულად და კვალიფიციურად მოხდეს საპროექტო-
სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის შედგენა. ასევე, პროექტების განხორციელებისას ჩატარებული
სამუშაოების ხარისხის უზრუნველყოფა მათზე მუდმივი ზედამხედველობის განხორციელების
გზით. პროგრამის თანხების განკარგვა ხორციელდება რეგიონალურდონეზე ჩატარებული
კონსოლიდირებული ტენდერების საშუალებით.

მოსალოდნელი შედეგი

ინფრასტრუქტურული პროექტების განსახორციელებლად საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო
დოკუმენტაცია დროულად და კვალიფიციურად მომზადება; შესრულებული
ინფრასტრუქტურული პროექტების მაღალი ხარისხი, ისე რომ იგი აკმაყოფილებდეს პროექტით
განსაზღვრულდა ქვეყანაში მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილ სამშენებლო ნარმებს (
სტანდერტებს).

 

პროგრამის დასახელება
კოდი

კეთილმოწყობის ღონისძიებები

2020 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016443



02 06 1781,6

პროგრამის
განმახორციელებელი სენაკის მუნიციპალიტეტის მერიის სივრცითი მოწყობის და ინფრასტრუქტურის სამსახური

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

პროგრამის ფარგლებში განხორციელდება მუნიციპალიტეტში არსებული სკვერებისა და პარკების
კეთილმოწყობის სამუშაოები, შადრევნების მოვლა-შენახვა და ექსპლოატაცია, საგზაო ნიშნების
გადასასვლელებისა და ფეხით მოსიარულეთათვის ტროტუარების მოწყობა, სადღესასწაულო
დღეებისათვის ქალაქის გაფორმება, მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული სხვადასხვა
შენობების რეაბილიტაცია, სანიაღვრე არხების ამოწმენდა და სხვა ღონისძიებები. შეძენილ იქნება
მრავალფუნქციური ტრაქტორი და სატვირთო ავტომანქანა. საქართველოს რეგიონებში
განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან გამოყოფილია თანხები სანიაღვრე არხების
კეთილმოწყობისათვის.

მოსალოდნელი შედეგი სანიაღვრე არხებისა და სხვა თანამდევი სამუშაოების განხორციელების შედეგად კმაყოფილი
მოსახლეობა.

 

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

სასაფლაოების მოვლა-პატრონობა

2020 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

02 07 89,2

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ა(ა)იპ „სენაკის მუნიციპალიტეტის საზოგადოებრივი მომსახურების ცენტრი“

ქვეპროგრამის აღწერა და
მიზანი

პროგრამის ფარგლებში ხორციელდება სენაკის მუნიპალიტეტის ტერიტორიაზე არსებული 14
სასაფლაოს მოვლა-პატრონობა.
 პროგრამის ფარგლებში ა(ა)იპ – სენაკის მუნიციპალიტეტის საზოგადოებრივი მომსახურების
ცენტრის შესაბამისი განყოფილება უზრუნველყოფს:
 - სასაფლაოების ღობის დაზიანებული მონაკვეთების შეკეთება და შეღებვას;
 - სასაფლაოების დაცვას მოთარეშე პირუტყვისაგან;
 - სასაფლაოების გაცელვითი და შეწამვლითი სამუშაოების შესრულებას.

მოსალოდნელი შედეგი მოვლილი სასაფლაოები

 

პროგრამის დასახელება
კოდი

სტიქიის შედეგების ლიკვიდაცია

2020 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

02 08 181,0

პროგრამის
განმახორციელებელი სენაკის მუნიციპალიტეტის მერიის სივრცითი მოწყობის და ინფრასტრუქტურის სამსახური

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

პროგრამის ფარგლებში განხორციელდება „სტიქიის შედეგების სალიკვიდაციო ღონისძიებების
განხორციელების თაობაზე“ საქართველოს მთავრობის 2019 წლის 12 თებერვლის №215
განკარგულებით გამოყოფილი თანხიდან სამუშაოს ხარისხის დაცვის მიზნით, შემსყიდველის
მიერ შესრულებული სამუშაოების ღირებულებიდან დაკავებული თანხიდან დარჩენილი ნაშთის
(2,5%) -ის დაუბრუნება შემსყიდველის მიერ საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების
შემდეგ.

ასევე, „სტიქიის პრევენციის სახელმწიფო პროგრამის დამტკიცების შესახებ“ პროგრამის
ფარგლებში დაფინანსებული პროექტებისათვის გამოყოფილი თანხიდან დარჩენილი ეკონომიები,
საქართველოს მთავრობის გადაწყვეტილებით, განაწილდება სხვა ინფრასტრუქტურული პროექტ(
ებ)ის განსახორციელებლად შესაბამისი მომსახურების ან/და სამუშაოების შესასყიდად.

მოსალოდნელი შედეგი ხელშეკრულებით აღებული ვალდებულებების შესრულება. სტიქიის შედეგების სალიკვიდაციო
ღონისძიებების გატარება.

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016443



 

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

ტურიზმის მიმართულებით დაგეგმილია შემდეგი
ღონისძიებები:

2020 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

02 09 35,0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

 სენაკის მუნიციპალიტეტის მერიის ეკონომიკური განვითარების, სტატისტიკისა და ქონების
მართვის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა და
მიზანი

1. ინვენტარიზაცია

ინვენტარიზაცია – ინფორმაციის შევსება, ძირითადი მონაცემები განახლება, ფოტოდოკუმენტაცია,
ძეგლების პასპორტიზაცია (არ საჭიროებს დაფინანსებას).

2. მარშრუტების დაგეგმვა

სენაკის მუნიციპალიტეტში ტურისტული მარშრუტები იწყება ქ. სენაკიდან და მიემართება
ნოქალაქევის და ეკის თემების მიმართულებით. ვიზიტორები გაეცნობიან სენაკის კულტურულ და
ბუნებრივ მემკვიდრეობას, ისტორიას.

3. ელექტრონული რუკა

სენაკის მუნიციპალიტეტის ტურისტული პოტენციალის გასაფართოებლად დაგეგმილია შეიქმნას
ელექტრონული რუკა, სადაც სენაკის მუნიციპალიტეტის ისტორიული და კულტურული
მემკვიდრეობის ძეგლები/ობიექტები და შედგენილი მარშრუტები იქნება დატანილი.

4. ბროშურები და გზამკვლევები

ზემოხსენებული სამუშაოების განხორციელების შემდეგ დამზადდება სარეკლამო-საინფორმაციო
მასალები, როგორიცაა, ბილბორდი, ბროშურები, გზამკვლევები, სადაც აღწერილი იქნება სენაკის
მუნიციპალიტეტის ძირითადი ტურისტული ღირშესანიშნაობები, საინტერესო და მნიშვნელოვანი
ტურისტული ინფორმაცია, რეგიონის აღწერა, ბილიკები, ინფორმაცია საოჯახო სასტუმროებზე,
კვების ობიექტებზე და გიდებზე.

მოსალოდნელი შედეგი

ძეგლების(ობიექტების) დოკუმენტირება პოპულარიაზაციას გაუწევს კულტურულ და ისტორიულ
მემკვიდრეობას. გზამკვლევები და საინფორმაციო ტიპის სხვა საშუალებები ხელს შეუწყობს
ტურისტების კომფორტულ გადაადგილებას და გამართული ინფრასტრუქტურის პირობებში
გაიზრდება ტურისტების რაოდენობა, რაც გამოიწვევს ადგილობრივი ბიზნესების განვითარებას.
ჩვენ მიერ დაგეგმილი ტრეინინგები ხელს შეუწყობს ტურიზმის სფეროში ჩართულ ადამიანებს
განავითარონ უნარები და გააუმჯობესონ სერვისები/საქმიანობები.

 

 

პროგრამის დასახელება
კოდი

სოფლის მხარდაჭერის პროგრამა

2020 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

02 10 792,7

პროგრამის
განმახორციელებელი სენაკის მუნიციპალიტეტის სივრცითი მოწყობის და ინფრასტრუქტურის სამსახური

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

პროგრამის ფარგლებში განხორციელდება მუნიციპალიტეტის ყველა ადმინისტრაციულ
ერთეულში, ინფრასტრუქტურული სამუშაოები, საქართველოს სახელმწიფო ბიუჯეტით
გათვალისწინებული საქართველოს რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან
სოფლის მხარდაჭერის პროგრამის ფარგლებში მუნიციპალიტეტებისათვის გამოყოფილი თანხით.

მოსალოდნელი შედეგი პროგრამის ფარგლებში მიიღწევა ყველა ადმინისტრაციულ ერთეულში მცხოვრები მოსახლეობის
პირობების გაუმჯობესება.

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016443



 

 

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

რეგიონის ფონდის თნადაფინანსება

2020 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

02 12 410,0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი სენაკის მუნიციპალიტეტის სივრცითი მოწყობის და ინფრასტრუქტურის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა და
მიზანი

პროგრამის ფარგლებში განხორციელდება რეგიონის განვითარების ფონდიდან გამოყოფილი
ინფრასტრუქტურული პროექტების თანადაფინანსება.

მოსალოდნელი შედეგი ქალაქის ინფრასტრუქტურის გაუმჯობესება

 

 „მუხლი 15. განათლება

 მომავალი თაობების აღზრდის მიმართულებით დაწყებითი და ზოგადი განათლების გარდა
მნიშვნელოვანი როლი ენიჭება ასევე სკოლამდელ განათლებას, რაც თვითმმართველი ერთეულის
საკუთარ უფლებამოსილებებს განეკუთვნება და შესაბამისად მუნიციპალიტეტის ერთ-ერთ
პრიორიტეტს წარმოადგენს, რომლის ფარგლებში მომდევნო წლებში განხორციელდება საბავშვო
ბაღების რეაბილიტაცია-ფუნქციონირებისათვის საჭირო ხარჯების დაფინანსება, ინვენტარით
უზრუნველყოფა.

ათ. ლარი

ორგანიზაციული
კოდი დასახელება

2020 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერი

საკუთარი
შემოსავლები

04 00 განათლება 2757,5 1024,9 1732,6

04 01 სკოლამდელი განათლების ხელშეწყობის პროგრამა 1632,8   1632,8

04 02 საჯარო სკოლების დაფინანსება 1074,9 1024,9 50,0

04 04 განათლების ღონისძიებების პროგრამა 49,8   49,8

 

პროგრამის
დასახელება

კოდი
სკოლამდელი განათლების ხელშეწყობის პროგრამა

2020 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

04 01 1632.8

პროგრამის
განმახორციელებელი ა(ა)იპ – სენაკის სკოლამდელი აღზრდის გაერთიანება

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016443



პროგრამის აღწერა
და მიზანი

საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ მიხედვით ადრეული
და სკოლამდელი აღზრდისა და განათლების დაწესებულებების შექმნა და მათი ფუნქციონირების
უზრუნველყოფა მუნიციპალიტეტის საკუთარ (ექსკლუზიურ) უფლებამოსილებას წარმოადგენს. ამავე
კანონის მიხედვით აკრძალულია მუნიციპალიტეტის მართვაში არსებულ ადრეულიდა სკოლამდელი
აღზრდისა და განათლების საჯარო დაწესებულებებში სასწავლო-აღმზრდელობითი მომსახურებისა და
კვებითი მომსახურებისათვის გადასახადის, ტარიფის ან სხვა საფასურის შემოღება.

შესაბამისად, მუნიციპალიტეტი ვალდებულია უზრუნველყოს სკოლამდელი აღზრდის
დაწესებულებების შეუფერხებელი ფუნქციონირებისათვის საჭირო ფინანსების გამოყოფა და ყველა სხვა
ღონისძიების გატარება. სენაკის მუნიციპალიტეტის ერთ-ერთ ძირითდ პრიორიტეტს სწორედ
მუნიციპალიტეტში მცხოვრები ბაგა-ბაღის ასაკის ბავშვებისათვის სკოლამდელი აღზრდის
დაწესებულებების ხელმისაწვდომობა წარმოადგენს. დღეის მდგომარეობით სენაკის მუნიციპალიტეტის
ტერიტორიაზე ფუნქციონირებს 27 სკოლამდელი აღზრდის დაწესებულება, სადაც სააღმზრდელო
პროცესს გადის 1380 ბავშვი. ბაგა-ბაღებში ჯამში დასაქმებულია 204 აღმზრდელიდა ადმინისტრაციული
პერსონალი. „სკოლამდელიდაწესებულებების ფუნქციონირების“ პროგრამის მიზანია:

ბაგა-ბაღებში სრულფასოვანი სააღმზრდელო გარემოს შექმნა, სადაც დაცული იქნება „ადრეულიდა
სკოლამდელი აღზრდისა და განათლების შესახებ“ საქართველოს კანონის მოთხოვნები და საქართველოს
მთავრობის 2017 წლის 30 ოქტომბრის №488 დადგენილებით დამტკიცებული ადრეულიდა სკოლამდელი
აღზრდისა და განათლების სახელმწიფო სტანდარტები;

ბაგა-ბაღებში სანიტარიული და ჰიგიენური ნორმების დაცვა, რომელიც შესაბამისაობაში იქნება
საქართველოს მთავრობის 2017 წლის 27 ოქტომბრის №485 დადგენილებით დამტკიცებული ტექნტიკური
რეგლამენტის დადგენილ ნორმებთან;

ბაგა-ბაღებში მატერიალურ-ტექნიკური ბაზის გაუმჯობესება;

ბაგა-ბაღებში კვების ორგანიზებისა და რაციონის ნორმების დაცვა, რომელიც შესაბამისობაში იქნება
საქართველოს მთავრობის 2017 წლის 30 ოქტომბრის №487 დადგენილებით დამტკიცებული ტექნიკური
რეგლამენტის დადგენილ ნორმებთან;

ძირითადი აქტივების მიმდინარე შეკეთება და მოვლა-შენახვა;

ბაგა-ბაღებში დასაქმებული პერსონალის შრომითი პირობების გაუმჯობესება.

ა(ა)იპ – სკოლამდელი აღზრდის გაერთიანების თანამშრომელთათვის შესაბამისი სამუშაო პირობების
შექმნა და ახალი ადმინისტრაციული შენობით უზრუნველყოფა.

მოსალოდნელი
შედეგი

სენაკის მუნიციპალიტეტის სკოლამდელი აღზრდის დაწესებულებები სააღმზრდელო პროცესის
წარმართვისათვის უზრუნველყოფილი იქნება შესაბამისი პირობებით, მათ შორის: სააღმზრდელო
დაწესებულებებში დაცული იქნება სახელმწიფოს მიერ დადგენილი სტანდარტების უმეტესობა,
დაცული იქნება სანიტარიული და ჰიგიენური, კვების ორგანიზებისა და კვების რაციონის ნორმები;
სააღმზრდელოდაწესებულებებში და ა(ა)იპ – სკოლამდელი აღზრდის გაერთიანების დასაქმებული
ადმინისტრაციული და სააღმზრდელო პერსონალი უზრუნველყოფილი იქნება სამუშაო პირობებით.
მუნიციპალიტეტში არსებული სკოლამდელი აღზრდის დაწესებულებების მომსახურებით წლის
გამავლობაში

სარგებლობს მუნიციპალიტეტში მცხოვრები 1380-ი შესაბამისი ასაკის ბავშვი, რაც მუნიციპალიტეტში
მცხოვრები ამ ასაკის ბავშვების 70%-ს შეადგენს

 

პროგრამის დასახელება
კოდი

საჯარო სკოლების დაფინანსება

2020 წლის დაფინანსება
ათას ლარში

04 02 1074,9

პროგრამის
განმახორციელებელი

სამსახური
სენაკის მუნიციპალიტეტის მერიის საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახური

პროგრამის ფარგლებში ხორციელდება საჯარო სკოლებიდან მოწოდებული ინფორმაციის
საფუძველზე ქალაქიდან თემში და თემიდან ქალაქში საზოგადოებრივი ტრანსპორტით
მოსარგებლე მასწავლებელთა სუბსიდირება. „ზოგიერთი მუნიციპალიტეტებისათვის
უფლებამოსილებების ხელშეკრულების საფუძველზე დელეგირების შესახებ“ საქართველოს
ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ მე-17 მუხლის
შესაბამისად მოწონებულ იქნა საქართველოს განათლების, მეცნიერების, კულტურისა და

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016443



პროგრამის აღწერა და მიზანი

სპორტის სამინისტროს, სსიპ – საგანმანათლებლო და სამეცნიერო ინფრასტრუქტურის
განვითარების სააგენტოსა და სამეცნიერო ინფრასტრუქტურის განვითარების სააგენტოსა და
მუნიციპალიტეტებს შორის საჯარო სკოლების ინფრასტრუქტურის გაუმჯობესების მიზნით
საქონლის, მომსახურებისა და სამუშაოების შესყიდვისა და მოსწავლეთა ტრანსპორტით
უზრუნველყოფის უფლებების დელეგირების თაობაზე გასაფორმებელი ტიპიური
ხელშეკრულება და შესაბამისად მოსწავლეთა ტრანსპორტით უზრუნველყოფის
დელეგირებული უფლებამოსილების განხორციელების მიზნით, მუნიციპალიტეტებისათვის
გადასაცემი მიზნობრივი ტრანსფერიის ოდენობა. აგრეთვე, საჯარო სკოლების
ინფრასტრუქტურის გაუმჯობესების მიზნით, საქონლის, მომსახურებისა და სამუშაოების
შესყიდვის დელეგირებული უფლებამოსილების განხორციელების მიზნით გადასაცემი
მიზნობრივი ტრანსფერის განისაზღვრა.

მოსალოდნელი შედეგი მასწავლებელთადა მოსწავლეთა კმაყოფილების დონის ამაღლება. რეაბილიტირებული
საჯარო სკოლები.

 

პროგრამის დასახელება
კოდი

განათლების ღონისძიებების პროგრამა

2020 წლის დაფინანსება
ათას ლარში

04 04 49.8

პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

სენაკის მუნიციპალიტეტის მერიის განათლების, კულტურის, სპორტისა და ახალგაზრდობის
სამსახური

პროგრამის აღწერა და მიზანი

პროგრამა მოიცავს:

ინტელექტუალური და შემეცნებითი პროექტების თანადაფინანსებას; სხვადასხვა შემეცნებით
და საგანმანათლებლო ღონისძიებებში მონაწილეობის მიზნით ტრანსპორტირებით
უზრუნველყოფას; საგანმანათლებლო ექსკურსიებში მონაწილეობას; სხვადასხვა გასართობი
ღონისძიებების ბილეთების შეძენას; სახელოვნებო სფეროში მაღალი რანგის პროფესიონალი
ხელოვანების მოწვევას და მასტერ კლასების ჩატარებას; კლასიკური და ხალხური მუსიკალური
ფესტივალების გამართვას; სხვადასხვა სახის საგანმანათლებლო, შემეცნებით, პროფესიულ,
სადღესასწაულო დღეებზე, მოსწავლე-ახალგაზრდებისა და საგანმანათლებლო სფეროში
ფულადი ჯილდოთი, სხვადასხვა პრიზითა თუ ფასიანი საჩუქრით წახალისებას; საცნობარო
ბუკლეტებისა და სიგელების დამზადებას;

მოსალოდნელი შედეგი

პროგრამის განხორციელების შედეგად დაფინანსდება სხვადასხვა საგანმანათლებლო პროექტი,
შესაძლებელი იქნება წარმატებული მოსწავლეების წახალისება. მოზარდთა ჰარმონიული
განვითარების ხელშეწყობა. მათი პატრიოტული სულისკვეთებთ აღზრდა და ეროვნული
ცნობიერების ამაღლება;

საგანმანათლებლო ღონისძიებებზე ტრანსპორტირებით უზრუნველყოფა.

კლასიკური და საგუნდო მუსიკის პოპულარიზაცია და ხელოვნების ამ დარგით მოზარდი
თაობის დაინტერესება

 

 მუხლი 16. კულტურა, ახალგაზრდობა და სპორტი

 მუნიციპალიტეტის ინფრასტრუქტურული და ეკონომიკური განვითარების პარალელურად
აუცილებელია ხელი შეეწყოს კულტურული ტრადიციების დაცვას. ამასთანავე ერთ-ერთი
პრიორიტეტია ახალგაზრდების მრავალმხრივი (როგორც სულიერი, ისე ფიზიკური თვალსაზრისით)
განვითარების ხელშეწყობა და მათში ცხოვრების ჯანსაღი წესის დამკვიდრება.

შესაბამისად, მუნიციპალიტეტი განაგრძობს კულტურული ღონისძიებების ფინანსურ მხარდაჭერას,
წარმატებული სპორტსმენების ხელშეწყობას და შესაბამისი პირობების შექმნას, რათა ნიჭიერმა
ბავშვებმა და ახალგაზრდებმა შეძლონ მათი სპორტული შესაძლებლობების გამოვლინება, ასევე
ახალგაზრდებში ცხოვრების ჯანსაღი წესის წახალისების მიზნით გასატარებელი ღონისძიებების
ჩატარება.

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016443



 

ათას ლარში

ორგანიზაციული
კოდი დასახელება 2020 წლის

პროგნოზი

05 00 კულტურა, რელიგია, ახალგაზრდული და სპორტული ღონისძიებები 1691,3

05 01 სპორტის განვითარების ხელშეწყობა 720,0

05 01 01 სპორტის ხელშეწყობის ღონისძიებათა პროგრამა 400,0

05 01 02 ფეხბურთის განვითარების ხელშეწყობის პროგრამა 225,0

05 01 03 სპორტულ ღონისძიებათა პროგრამა 15,0

05 01 04 სპორტული ობიექტების რეაბილიტაციის პროგრამა 80,0

05 02 კულტურის განვითარების ხელშეწყობა 867,3

05 02 01 მოსწავლე-ახალგაზრდობისა და კულტურის განვითარების ხელშეწყობის პროგრამა 493,8

05 02 02 ტრადიციული და თანამედროვე ხელოვნების ხელშეწყობის პროგრამაში 208,5

05 02 03 საბავშვო სამხატვრო სკოლის ხელშეწყობის პროგრამა 0,0

05 02 04 კულტურული ღონისძიებების პროგრამა 35,0

05 02 06 კულტურის ობიექტების რეაბილიტაციის პროგრამა 130,0

05 03 ახალგაზრდული ღონისძიებების პროგრამა 20,0

05 04 მუნიციპალიტეტის დასუფთავებისა და სასფლოების მოვლა-პატრონობის პროგრამა 0,0

05 05 რელიგიური ორგანიზაციების ხელშეწყობა 50,0

05 06 საინფორმაციო უზრუნველყოფის პროგრამა 34,0

 

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

სპორტის ხელშეწყობის ღონისძიებათა პროგრამა

2020 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

05 01 01 400,0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ა(ა)იპ – სენაკის მუნიციპალიტეტის სასპორტო გაერთიანება

ქვეპროგრამის აღწერა და
მიზანი

სასპორტო გაერთიანება აერთიანებს 12 სპორტულ მიმართულებას, ესენია: ბერძნულ-რომაული
ჭიდაობა (57 ბავშვი); კრივი (66 ბავშვი); რაგბი (19 ბავშვი); ხელბურთი (15 ბავშვი); მაგიდის
ჩოგბურთი 22 კარატე, (58 ბავშვი); ჭადრაკი (43 ბავშვი); კალათბურთი (54 ბავშვი) ძიუდო 63
ბავშვი); ტაეკვანდო (42 ბავშვი); მკლავჭიდი (7 ბავშვი) და ფუტზალი (11 ბავშვი) სულ ცენტრში
სპორტის სახეობებს ეუფლება 452 ბავშვი, რომელთაც სამწვრთნელო პროცესი უტარდებათ
სასპორტო გაერთიანების სპორტის სასახლის დარბაზში, სპორტსკოლის დარბაზებში და
დარბაზების უკმარისობის გამო დაქირავებულია №1 საჯარო სკოლის დარბაზი.ასევე ირიცხება
18 წელს ზემოთ მომქმედი 22 სპორტსმენი.დასაქმებულია ჯამში 56 ადამიანი (მათ შორის 3
ადამიანი შტატგარეშე), ტექნიკური, ადმინისტრაციული პერსონალიდა 23 მწვრთნელ-
მასწავლებელი. სასპორტო გაერთიანების აღსაზრდელები პერიოდულად, მონაწილეობას
იღებენ სპორტულ შეჯიბრებეში და ტურნირებში როგორც საქართველოს მასშტაბით, ასევე

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016443



საზღვარგარეთ

 

ქვეპროგრამის მიზანია:

- ხელი შეუწყოს მოზარდებში ჯანსაღი ცხოვრების წესის დამკვიდრებას;

- მეტი მოზარდის ჩართვას სპორტში, რათა ნაკლები დრო დარჩეთ ქუჩისათვის;

- მუნიციპალიტეტის სპორტული შედეგების წარმოჩენა ქვეყნის მასშტაბით.

მოსალოდნელი შედეგი
სპორტული ცენტრი მთელი წლის მანძილზე ფუნქციონირებს შეუფერხებლად; ყველა
მსურველი დაკმაყოფილებულია ცენტრის მომსახურებით; მუნიციპალიტეტში მცხოვრები
მოზარდებისათვის ხემისაწვდომია სპორტული წრეებით სარგებლობა.

 

 

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

ფეხბურთის განვითარების ხელშეწყობის პროგრამა

2020 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

05 01 02 225,0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ა(ა)იპ – სენაკის მუნიციპალიტეტის „საფეხბურთო კლუბი“

ქვეპროგრამის აღწერა და
მიზანი

ბავშვთა და მოზარდთა მაქსიმალური რაოდენობის ჩაბმა ფეხბურთში. სელექციის მეშვეობით
შერჩეული პერსპექტიული სპორტსმენების მომზადება ნაკრები გუნდებისათვის თანამედროვე
საწვრთნელი პროცესის დანერგვა (2020-2023 ) წწ. პროგრამის /ქვეპროგრამის დასაბუთება,
შეჯიბრებებსა და ტურნირებში მონაწილეობის მიღება. ბავშვთა რაოდენობის გაზრდა,
მწვრთნელთა მომზადება, ტრენინგის გავლა და ლიცენზიიის კატეგორიების მოპოვება-შემუშავება
პრგრამისა, რომელიც ხელს შეუწყობს ფეხბურთის განვითარებას.

პროგრამის /ქვეპროგრამის აღწერა – ასაკობრივი ჯგუფები, მოსამზადებელი ჯგუფები, გუნდი „
ეგრისის“ დაკომპლექტება, განვითარება, ხელშეწყობა, ინფრასტრუქტურის მომზადება.

მოსალოდნელი შედეგები: ჯანმრთელი ცხოვრების წესი, ქართული ფეხბურთის განვითარება და
გამორჩეული ბავშვების მიწოდება საქართველოს ეროვნული ნაკრებისა და სხვადასხვა ასაკობრივი
ჯგუფებისათვის, საფეხბურთო კლუბი „ეგრისის“ დაკომპლექტება ადგილობრივი
აღსაზრდელებით.

შედეგების შესრულების შეფასების ინდიკატორები – საფეხბურთო კლუბის ფეხბურთელთა
გუნდი „ეგრისისა“ და ასაკობრივი ჯგუფების მიერ სხვადასხვა ტურნირებში მონაწილეობის
შედეგად დაკავებული ადგილები. საანგარიშო პერიოდში ბავშთა დაინტერესება და ჩართვა
სპორტულ ცხოვრებაში ფეხბურთის განვითარებისათვის.

 

ქვეპროგრამის მიზანია:

ბავშვთა ,ჭაბუკთა საფეხბურთო გუნდებისა და მოთამაშეების ოსტატობის დონის ამაღლება,
სხვადასხვა ასაკობრივი ჯგუფების მიხედვით საქართველოს ნაკრები გუნდებისათვის
პერსპექტიული მოთამაშეების შერჩევა. გათამაშების მიხედვით გამარჯვებული გუნდების
გამოვლენა.

მოსალოდნელი შედეგი საფეხბურთი კლუბის ფეხბურთელთა გუნდ „ეგრისისა“ და ასაკობრივი ჯგუფების მიერ
ტურნირებში მონაწილეობის შედეგად დაკავებული ადგილები

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი
სპორტულ ღონისძიებათა პროგრამა

2020 წლის დაფინანსება
 ათას ლარებში

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016443



05 01 02 15,0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი

სამსახური
სენაკის მუნიციპალიტეტის მერიის განათლების, კულტურის, სპორტისა და ახალგაზრდობის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა
და მიზანი

ქვეპროგრამის ფარგლებში ხორციელდება:
 სხვადასხვა სახის სპორტული ღონისძიებების და აქტივობების ორგანიზება, მასში მონაწილე
მოყვარული სპორტსმენებისა და ახალგაზრდების დაჯილდოება, წახალისება ფულადი ჯილდოებითა
და ფასიანი საჩუქრებით;
 საანგარიშო წლის მანძილზე წარმატებული ახალგაზრდა და ვეტერანი სპორტსმენების წახალისება
ერთჯერადი ფულადი ჯილდოებით;
 სხვადასხვა სპორტულ ღონისძებებზე სპორტსმენებისა და მწვრთნელების ტრანსპორტირაბაში
დახმარება;
 პროექტები: სასკოლო სპორტული ოლიმპიადა, სპორტი ბარიერების გარეშე, მოყვარულთა ფეხბურთის
ლიგისა და ევროპის სპორტული კვირეულის სენაკის მუნიციპალური თამაშების ჩატარება-ორგანიზება
და გამარჯვებულებისათვის რეგიონალურდა ზონალურ ეტაპებზე ტრანსპორტირებაში და ფორმებით
უზრუნველყაფაში ხელშეწყობა.
 პროგრამის მიზანია:
 ჯანსაღი ცხოვრების წესის პოპულარიზაცია; მოზარდების ჩართვა მასობრივი სპორტის სახეობებში;
წარმატებული ახალგაზრდა და ვეტერანი სპორტსმენების დაჯილდოება.

მოსალოდნელი
შედეგი

მონაწილეთა ჩართულობის მზარდი მაჩვენებელი, ჯანსაღი ცხოვრების წესის კიდევ უფრო
პოპულარიზაცია.

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი
სპორტული ობიექტების რეაბილიტაციის

პროგრამა

2020 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

05 01 04 80,0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი

სამსახური
სენაკის მუნიციპალიტეტის მერია

ქვეპროგრამის აღწერა
და მიზანი

პროგრამა ითვალისწინებს ზ. ფაჩულის სახელობის კალათბურთის მოედნის და სასპორტო სკოლის
რეაბილიტაციას.

მოსალოდნელი
შედეგი კმაყოფილი მოსახლეობა

 

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი მოსწავლე-ახალგაზრდობისა და

კულტურის განვითარების ხელშეწყობის
პროგრამა

2020 წლის დაფინანსება
 ათას ლარებში

05 02 01 493,8

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი

სამსახური
ა(ა)იპ – სენაკის მუნიციპალიტეტის მოსწავლე-ახალგაზრდობისა და კულტურის ცენტრი

პროგრამა გულისხმობს ცენტრში ფოლკლორის, ტრადიციული და თანამედროვე ქორეოგრაფიის,
ლიტერატურის, სანახაობითიდა სადადგმო ხელოვნების, აუდიო-ვიზუალური, საბიბლიოთეკო
და სამუზეუმო, სასოფლო-საკლუბო, კულტურულიდა ეკოტურიზმის სფეროების
პოპულარიზაციის ხელშეწყობას, მოსწავლე-ახალგაზრდობის მიერ კონცერტების მოწყობას,
ფესტივალებზე მონაწილეობის მიღებას, საინფორმაციო უზრუნველყოფას სოციალური ქსელით,
გაზეთით, ტელევიზიითდა სხვა ღონისძიებას.

ცენტრში ფუნქციონირებს სულ 15 ბიბლიოთეკა. აქედან 1 საჯარო, 14 განთავსებულია სხვადასხვა
სოფლებში. ბიბლიოთეკები ემსახურება საშუალოდ წელიწადში 6527 მკითხველს. 2018-19 წლის
აღწერა-ინვენტატრიზაციის შედეგების მიხედვით სულ წიგნადი ფონდის საცალო რაოდენობა
შეადგენს 153473 ცალს. სულ წიგნადი ფონდის ღირებულება შეადგენს 344668,98 ლარს. 2017-2018
წელს შეძენილია 7700 ლარის ღირებულების წიგნი, 2019 წლისთვის დაგეგმილია 4500 ლარის

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016443



ქვეპროგრამის აღწერა და
მიზანი

ოდენოდის წიგნის შეძენა, 2020-2023 წლებში ვვარაუდობთ 18000 ლარის ღირებულების წიგნების
შეძენას. არსებული ბიბლიოთეკების მატერიალურ-ტექნიკური ბაზა მოძველებულია, საჭიროებს
ტექნიკური აღჭურვილობის განახლებას, სამკითხველო დარბაზების მოწესრიგებას,
განსაკუთრებით სოფლებში.

მიზანშეწონილია ელექტრონული ბიბლიოთეკის დანერგვა. საჭიროება მოითხოვს მოსახლეობაში
ჩატარდეს პროპაგანდა ზემოთ აღნიშნული სერვისით მათ დაინტერესებაზე, რათა მივაღწიოთ
მთავარ მიზანს: „მკითხველის დაინტერესება და ცნობიერების ამაღლება“.

ცენტრის შემავალ ორგანიზაციებში ფუნქციონირებს 4 მუზეუმი. მუზეუმებში განთავსებულია
6875 ექსპონატი. მუზეუმებში ვიზიტორთა რაოდენობა წელიწადში შეადგენს დაახლოებით 5000-
მდე ვიზიტორს.

მუზეუმები საჭიროებენ ინტერიერისა და მატერიალურ-ტექნიკური აღჭურვილობის განახლებას
თანამედროვე სტანდარტულ დონეზე.

მიზანშეწონილია გადამზადდნენ მუზეუმის თანამშრომლები, აგრეთვე ჩატარდეს მოსახლეობაში
პროპაგანდა ახალი სერვისების დანერგვის სიკეთეზე, მოვიზიდოთ ტურისტები და ავამაღლოთ
მოსახლეობის ცნობიერების დონე.

მოსალოდნელი შედეგი

მოსწავლე-ახალგაზრდებში სექციების, წრეების ფუნქციონირების ხელშეწყობა, მუნიციპალურ,
რეგიონალურდა რესპუბლიკურ ღონისძიებებში მონაწილეობის მიღება – სულ 100 აქტივობა.
საგანმანათლებლო მიმართულებით ცენტრი მოემსახურება საშუალოდ 310 მოსწავლეს ,მათ
შორის სოციალურად დაუცველი ოჯახების შვილებს. მოსახლეობის კულტურული განვითარების
ხელშეწყობის მიზნით არსებული – 1 საჯარო,15 სასოფლო ბიბლიოთეკების, 4 მუზეუმის , 2
სოფლის კლუბის 1 კულტურის სახლის 1 გალერეის, 1 კოლხური „ტრიოს’’ მატერიალურ-
ტექნიკური ბაზის გაუმჯობესება, ინტერიერების მოწყობა თანამედროვე სტანდარტებით და სხვა.

  სრულად სენაკის მოსახლეობის კულტურულ-ესთეტიკური დონის ამაღლება, ჯანსაღი მოსწავლე-
ახალგაზრდობის აღზრდა სულიერადდა ფიზიკურად.

 

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი
„ტრადიციული და თანამედროვე ხელოვნების

ხელშეწყობის პროგრამა“

2020 წლის დაფინანსება
 ათას ლარებში

05 02 02 213,5

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი

სამსახური
ა(ა)იპ „სენაკის მუნიციპალიტეტის ხელოვნების ცენტრი“

ქართული საზოგადოების ერთ-ერთი თვისება არის ხელოვნებისადმი ინტერესი. ეს უაღრესად
დადებითითვისებაა და მიუთითებს ერის ინტელექტუალურ განვითარებაზე. ხელოვნება არსებობს
მხატვრულ ქმნილებათა სახით (არქეტექტურა, სასულიერო ფერწერა, მუსიკა, ლიტერატურა, კინო და
სხვა) ხელოვნებას დიდი ადგილი უჭირავს ქართველი ერის კულტურულ მემკვიდრეობაში.ხელოვნება
ცნობიერების ერთ-ერთი სფეროა, რომელიც სინამდვილეს მხატვრულად ასახავს და გარკვეულ
ინფორმაციას გადასცემს საზოგადოებას.

 

მომავალი თაობის პიროვნების აღზრდა და ჰარმონიული განვითარება, შეუძლებელია ხელოვნებასთან
მისი ზიარების გარეშე. ხელოვნების სხვადასხვა დარგის შესწავლა აღქმასა და გრძნობას აფაქიზებს,
წარმოსახვის უნარს, შემოქმედებით მიდგომას და კრიტიკულ აზროვნებას ავითარებს, რის გარეშეც
წარმოუდგენელია ადამიანის ნებისმიერი საქმიანობა.

 

სენაკის მუნიციპალიტეტში ტრადიციული და ათანამედროვე ხელოვნების დარგების
პოპულარიზაციისათვის შექმნილია ა(ა)იპ „სენაკის მუნიციპალიტეტის ხელოვნების ცენტრი”, რომელიც
ახორციელებს სკოლისგარეშე სახელოვნებო საგანმანათლებლო პროგრამებს.

 

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016443



ქვეპროგრამის აღწერა
და მიზანი

ა(ა)ი „სენაკის მუნიციპალიტეტის ხელოვნების ცენტრის“ სისტემაში ფუნქციონირებს სამუსიკო და
სამხატვრო სკოლები, სცენური ხელოვნების სახეობის – ბალეტის ჯგუფი. სამხატვრო და სამუსიკო
სკოლებში მიმდინარეობს სკოლის გარეშე სახელოვნებო საგანმანათლებლო პროგრამების რეალიზაცია.
მოსწავლეთა მუსიკალური, სამხატვრო და საბალეტო აღზრდის მიზანია მოსწავლის სულიერი
კულტურის ფორმირება. ბავშვებში მუსიკის, მხატვრობისა და ქორეოგრაფიისადმი სიყვარულისა
დაინტერესის გაღვივება, საგნობრივი სწავლებით უნარის განვითარება. საგნობრივი პროგრამები
გულისხმობს მჭიდრო კავშირს საგნებს შორის. ყოველი საგანი ცოდნას აწვდის მოსწავლეს და უვითარებ
ს უნარ-ჩვევა სროგორც ინდივიდუალურად ასევე კოლექტიურად. სწავლების პროცესში მოსწავლეს არ
მოეთხოვება მაღალმხატვრული ღირებულების ხელოვნების ნამუშევრების შესრულება და შექმნა,
რადგანაც ამ ფარგლებში განათლება დაწყებითია.

ცენტრში ფუნქციონირებს ადმინისტრაცია და პედაგოგიური საბჭო. ცენტრი საკუთარი საქმიანობის
შემუშავებისას, დაგეგმასა და მისი რეალიზაციის პროცესში ხელმძღვანელობს საქართველოს
ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსის, საკუთარის წესდების, საქართველოს კულტურის
განვითარების გრძელვადიანი „კულტურის ტრაგედია 2025“ და ხელოვნების სფეროში მომქმედი
რეკომენდაციების და სხვა სამართლებრივი ნორმატივების თანახმად.ცენტრი აქტიურად
თანამშრომლობს მუნიციპალიტეტის საჯარო და კერძო სკოლების დორექციებთან და მოსწავლეებთან,
მომიჯნავე სფეროების საჯარო და კერძო ოპერატორებთან.ცენტრი რეგულარულად ატარებს სხვადასხვა
ხასიათის სახელოვნებო-საგანმაანათლებლო და შემოქმედებითი ღონისძიებებს,მონაწილეობს
ადგილობრივ, რეგიონულ და რესპუბლიკურ ღონისძიებებსა და ფესტივალებში. ცენტრში შემაავალი
სამუსიკო და სამხატვრო სკოლებში იმართება გამოსაშვები და გადასაყვანი გამოცდები. სენაკის
მუნიციპალიტეტის მიერ ხორციელდება ცენტრის სუბსიდიური დაფინანსება.

სამუსიკო სკოლაში ფუნქციონირებს საფორტეპიანო, საორკესტრო (ვიოლინო) განყოფილება,საგუნდო
სიმღერის სპეციალობა – სწავლის ხანგრძლივობა 7 წელი, საესტრადო განყოფილება, გიტარისა და
ხალხურ საკრავთა ფასიანო ჯგუფები – სწავლის ხანგრძლივობა 5 წელია. ბავშვთა რაოდენობა სკოლაში
შეადგენს 200 აღსაზრდელს.მშობელთა შენატანი თვეში:

 

საესტრადოგანყოფილებაზე – 23 ლარი

ფორტეპიანოზე – 25 ლარი

ვიოლინოზე – 20 ლარი

საგუნდოზე – 20 ლარი

ფუნქციონირებს საკრავების სწავლების ფასიანი ჯგუფები: გიტარა – 20 და 25 ლარი.

სამხატვრო სკოლაში ბავშვთა რაოდენობა შეადგენს 50 ბავშვს. მშობელთა შენატანი თვეში 10 ლარია.
სკოლაში ეწყობა შიდა და საკლასო გამოფენები, ხოლო სემესტრის ბოლოს – საერთო სასკოლი გამოფენა.
გამოფენებში ვლინდებიან საუკეთესო ნიჭის მქონე მოსწავლეები. წარმატებული მოსწავლეები
ჯილდოვდებიან სიგელებით. სწავლის ხანგრძლივობა შეადგენს 4 წელს. საბალეტო ჯგუფში
მოსწავლეთა რაოდენობა – 20 მოსწავლე.

საბალეტო ჯგუფში, საბალეტო ცეკვის ძირითადი სახეობების – კლასიკურსდა სახასიათო საცეკვაო-
მუსიკალური ფორმებს ეუფლება 17 მოსწავლე, მშობელთა შენატანი შეადგენს თვეში 25 ლარს.

პროგრამა „ტრადიციული და თანამედროვე ხელოვნების პოპულარიზაცია“, გულისხმობს ახალი
თაობისათვის სამუსიკო და სახვითო სახელოვნებო განათლების მიღების შესაძლებლობას, ხელოვნების
სხვა დარგების პოპულარიზაციას და დამატებითი ბენეფიციარების მოზიდვას, საგანმანათლებლო
პროგრამებში მათ ჩართვასინტეგრირებულ სწავლების მეთოდიკის გამოყენებით. ახალი სოციალური
ხასიათის ინიციატივების განხორციელებას.

მოსალოდნელი
შედეგი

პოპულარიზებულია ხელოვნების დარგები, სახელოვნებო სკოლოები გამართულად ფუნქციონირებენ,
მიზნობრივი ჯგუფები სარგებლობენ კვლიფიცირებული პედაგოგთა მომსახურებით.

განვითარებილია სახელოვნებო სკოლის მოსწავლეების უნარ-ჩვევბი, მხარდაჭერილა ფესტივალებსა და
კონკურსებში მათი მონაწილოეობა, იზრდება სკოლების მოსწავლეთა კონტინგენტის რაოდენობა.
პოპულარიზებულია ხელოვნების დარგები, სახელოვნებო სკოლოები გამართულად ფუნქციონირებენ,
მიზნობრივი ჯგუფების სარგებლობენ კვალიფიციური პედაგოგთა მომსახურებით.

 

 

კოდი 2020 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016443



ქვეპროგრამის
დასახელება კულტურული ღონისძიებების პროგრამა

05 02 04 35,0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

სენაკის მუნიციპალიტეტის მერიის, განათლების, კულტურის, სპორტისა და ახალგაზრდულ საქმეთა
სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა
და მიზანი

პროგრამა ითვალისწინებს სენაკის მუნიციპალიტეტში სადღესასწაულო დღეებზე ღონისძიებების,
ფესტივალების, ფორუმების, საქველმოქმედო აქციების, ლიტერატურულ-შემოქმედებითი საღამოების
ორგანიზებას;
კულტურული პროექტების თანადაფინანსებას;
კულტურის სფეროში მოღვაწე ადამიანების, წარმატებული შემოქმედებითი ჯგუფებისა და
ახალგაზრდების წახალისებას;
კულტურული მემკვიდრეობის დაცვას და შენარჩუნებას;
კულტურის სფეროში მოღვაწე ადამიანების, კულტურულ ღონისძიებებში მონაწილეობის მიზნით
ტრანსპორტირებით უზრუნველყოფას.

მოსალოდნელი
შედეგი

ქვეპროგრამის განხორციელების შედეგად შესაძლებელი იქნება მასობრივი ღონისძიებების ორგანიზება,
მუნიციპალიტეტის ტურისტული პოტენციალის ზრდა, ადგილობრივი შემოქმედებითი ჯგუფების
პოპულარიზაცია და მოსახლეობის კულტურულ ცხოვრებაში ჩართულობის ზრდა;
კულტურული მემკვიდრეობის შენარჩუნება, პატივისცემა და განვითარება;
პროგრამის განხორციელების შედეგად მოხდება კულტურის სფეროში მოღვაწე ადამიანების
შემოქმედების წარმოჩენა, შედეგად გაიზრდება შემოქმედებით სფეროში მოღვაწე ადამიანების
მოტივაცია.

 

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი
კულტურული ობიექტების რეაბილიტაციის

პროგრამა

2020 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

05 02 04 130,0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

სენაკის მუნიციპალიტეტის მერია

ქვეპროგრამის აღწერა
და მიზანი

ქვეპროგრამა ითვალისწინებს ძველი სენაკის თემში არნოლდ ჩიქობავას სახლ-მუზეუმის, ჟ. შარტავას
სახელობის მუზეუმის და ცენტრალური ბიბლიოთეკის რეაბილიტაციას.

მოსალოდნელი
შედეგი კმაყოფილი მოსახლეობა

 

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი
ახალგაზრდული ღონისძიებების პროგრამა

2020 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

05 03 20,0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

სენაკის მუნიციპალიტეტის მერიის, განათლების, კულტურის, სპორტისა და ახალგაზრდულ საქმეთა
სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა
და მიზანი

პროგრამის ფარგლებში ხორციელდება შემდეგი პროექტები:  ტრენინგები ახალგაზრდებისათვის,
საჯარო ლექციები, წიგნის მოყვარულთა კლუბის ჩამოყალიბება, ფილმების სპორტული
ღონისძიებებისა და დოკუმენტური ფილმების ჩვენების ორგანიზება ღია ცის ქვეშ,
დამოუკიდებლობის დღის აღნიშვნა, ახალგაზრდობის საერთაშორისო დღის აღნიშვნა, ექსკურსიების
ორგანიზება, სხვადსხვა კონკურსების ორგანიზება, შშმ ახალგაზრდების ჩართულობის ორგანიზება
სხვადასხვა ღონიძიებებში, ახალგაზრდული იდეების დაფინანსებისა და თანადაფინანსების პროგრამა.

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016443



ქვეპროგრამის მიზანია სენაკის მუნიციპალიტეტის ახალგაზრდების მიერ წარმოდგენილი სხვადასხვა
პროექტის ფინანსური მხარდაჭერა, მუნიციპალიტეტის ახალგაზრდობის ინტელექტუალური,
ფიზიკური და სულიერი პოტენციალის გამოვლენა, ინოვაციური იდეების მქონე საინიციატივო
ჯგუფების ხელშეწყობა.

მოსალოდნელი შედეგი

ახალგაზრდებისათვის მოტივაციის ამაღლება, მუნიციპალიტეტის მერიაში წარმოდგენილი
ახალგაზრდული პროექტების დაფინანსება, რომლებიც დაკავშირებულია ახალგაზრდულ
პოლიტიკასთან, შშმ ახალგაზრდების ჩართულობა, წახალისებული ახალგაზრდების, შემეცნებით
ხონისძიებებში მონაწილე ახალგაზრდების ცნობიერების ამაღლება, ჯანსახი ცხოვრების წესის
პოპულარიზაცია.

 

ქვეპროგრამის დასახელება

კოდი რელიგიური ორგანიზაციების ხელშეწყობა 2020 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

05 05   50,0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

სენაკის მუნიციპალიტეტის მერია

ქვეპროგრამის აღწერა და
მიზანი სენაკისა და ჩხოროწყუს ეპარქიის განვითარებისათვის ხელშეწყობა

მოსალოდნელი შედეგი მოსახლეობის სულიერების ამაღლება

 

ქვეპროგრამის
დასახელება კოდი საინფორმაციო უზრუნველყოფის პროგრამა

2020 წლის
დაფინანსება
 ათას ლარში

ლარში

  05 06   34,0  

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

შპს – საინფორმაციო ცენტრი

ქვეპროგრამის აღწერა
და მიზანი

მასობრივი საინფორმაციო გაზეთის „კოლხეთის“ გამოცემა, საგამომცემლო საქმიანობის წარმოება-
თვეში ორჯერ, წლის მანძილზე24 ნომერი. მუნიციპალიტეტის მნიშვნელოვანი მოვლენების,
პროექტების, ინფორმაციული უზრუნველყოფა, საჯარო და კერძო სექტორის, მიმდინარე პროცესების
აღწერა, დაფიქსირება, მკითხველთა აზრის გათვალისწინება, მათი ჩართულობა აღმასრულებელი
ხელისუფლების მიერ გაკეთებულითუ გასაკეთებელი საქმეების, მნიშვნელოვანი პროქტების,
კულტურის, ხელოვნების, სპორტის, განათლების სფეროში მიმდინარე პროცესების გასაჯაროებით
მკითხველთა ცნობიერების ამაღლება და ა.შ.

მოსალოდნელი შედეგი მოსახლეობის საინფორმაციო უზრუნველყოფა

“.               

„მუხლი 18. პრიორიტეტების/პროგრამების/ქვეპროგრამების მიღწეული შედეგების შეფასების
ინდიკატორები

 ბიუჯეტით განსაზღვრული პრიორიტეტების/პროგრამების/ქვეპროგრამების მიღწეული შედეგების
შეფასების ინდიკატორები ინფორმაციული სახით წარმოდგენილია ბიუჯეტზე თანდართულ

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016443



პროგრამული ბიუჯეტის დანართში.

 

თავი III. სენაკის მუნიციპალიტეტის ასიგნებები

ბიუჯეტის ასიგნებები განისაზღვროს შემდეგი რედაქციით:

ორგანიზა-
ციული
კოდი

დასახელება
2018
წლის
ფაქტი

2019 წლის დაზუსტებული გეგმა

2020 წლის
პროგნოზი

პროგნოზი

სულ

მათ შორის მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

  სენაკის მუნიციპალიტეტი 12930.4 18793.0 9069.4 9723.6 18185,0 6282,8 11902.2

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 140.0 149.0 0.0 149.0 149.0 0.0 149.0

  ხარჯები 7247.8 9220.8 1127.0 8093.7 10326.8 1218.6 9108.3

  შრომის ანაზღაურება 1666.4 1830.3 0.0 1830.3 1856.1 0.0 1856.1

  საქონელი და მომსახურება 702.8 1223.2 420.1 803.0 1316.4 422.9 893.5

  პროცენტი 48.4 26.0 0.0 26.0 29.3 0.0 29.3

  სუბსიდიები 3952.3 4532.8 0.0 4532.8 5098.9 0.0 5098.9

  გრანტები 0.0 30.0 0.0 30.0 35.0 0.0 35.0

  სოციალური
უზრუნველყოფა 518.5 551.9 0.0 551.9 713.5 0.0 713.5

  სხვა ხარჯები 359.4 1026.6 706.9 319.7 1277.6 795.6 481.9

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 5682.6 9546.6 7942.4 1604.2 7806,8 5064,2 2742.6

  ვალდებულებების კლება 0.4 25.7 0.0 25.7 51.3 0.0 51.3

  საშინაო 0.4 25.7 0.0 25.7 51.3 0.0 51.3

01 00 მმართველობა და საერთო
დანიშნულება 2399.6 2814.0 0.0 2814.0 3140.6 0.0 3140.6

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 140.0 149.0 0.0 149.0 149.0 0.0 149.0

  ხარჯები 2376.9 2691.2 0.0 2691.2 2823.7 0.0 2823.7

  შრომის ანაზღაურება 1666.4 1830.3 0.0 1830.3 1856.1 0.0 1856.1

  საქონელი და მომსახურება 582.0 700.6 0.0 700.6 782.7 0.0 782.7

  პროცენტი 0.0 0.0 0.0 0.0 29.3 0.0 29.3

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016443



  სუბსიდიები 0.0 5.0 0.0 5.0 0.0 0.0 0.0

  სოციალური
უზრუნველყოფა 41.2 27.2 0.0 27.2 20.0 0.0 20.0

  სხვა ხარჯები 87.3 128.0 0.0 128.0 135.5 0.0 135.5

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 22.7 122.9 0.0 122.9 265.6 0.0 265.6

  ძირითადი აქტივები 22.7 122.9 0.0 122.9 265.6 0.0 265.6

  ვალდებულებების კლება 0.4 0.0 0.0 0.0 51.3 0.0 51.3

  საშინაო 0.4 0.0 0.0 0.0 51.3 0.0 51.3

01 01
საკანონმდებლო და
აღმასრულებელი

ხელისუფლების საქმიანობა
2392.8 2778.0 0.0 2778.0 3007.6 0.0 3007.6

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 140.0 149.0 0.0 149.0 149.0 0.0 149.0

  ხარჯები 2370.0 2655.1 0.0 2655.1 2742.0 0.0 2742.0

  შრომის ანაზღაურება 1666.4 1830.3 0.0 1830.3 1856.1 0.0 1856.1

  საქონელი და მომსახურება 582.0 700.6 0.0 700.6 782.7 0.0 782.7

  სუბსიდიები 0.0 5.0 0.0 5.0 0.0 0.0 0.0

  სოციალური
უზრუნველყოფა 41.2 27.2 0.0 27.2 20.0 0.0 20.0

  სხვა ხარჯები 80.5 92.0 0.0 92.0 83.2 0.0 83.2

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 22.7 122.9 0.0 122.9 265.6 0.0 265.6

  ძირითადი აქტივები 22.7 122.9 0.0 122.9 265.6 0.0 265.6

  ვალდებულებების კლება 0.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 0.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

01 01 01 სენაკის მუნიციპალიტეტის
საკრებულო 732.8 878.2 0.0 878.2 862.3 0.0 862.3

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 26.0 30.0   30.0 30.0   30.0

  ხარჯები 730.8 812.3 0.0 812.3 804.3 0.0 804.3

  შრომის ანაზღაურება 482.3 493.2 0.0 493.2 493.3 0.0 493.3

  საქონელი და მომსახურება 167.3 224.1 0.0 224.1 228.0 0.0 228.0

  სოციალური
უზრუნველყოფა 0.7 8.3 0.0 8.3 5.0 0.0 5.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016443



  სხვა ხარჯები 80.4 86.6 0.0 86.6 78.0 0.0 78.0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 2.0 66.0 0.0 66.0 58.0 0.0 58.0

  ძირითადი აქტივები 2.0 66.0 0.0 66.0 58.0 0.0 58.0

01 01 02 სენაკის მუნიციპალიტეტის
მერია 1584.8 1826.0 0.0 1826.0 2028.2 0.0 2028.2

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 107.0 115.0   115.0 115.0   115.0

  ხარჯები 1564.1 1771.1 0.0 1771.1 1862.6 0.0 1862.6

  შრომის ანაზღაურება 1133.5 1289.3 0.0 1289.3 1315.0 0.0 1315.0

  საქონელი და მომსახურება 394.0 452.5 0.0 452.5 527.4 0.0 527.4

  სუბსიდიები 0.0 5.0   5.0 0.0   0.0

  სოციალური
უზრუნველყოფა 36.5 18.9 0.0 18.9 15.0 0.0 15.0

  სხვა ხარჯები 0.0 5.4 0.0 5.4 5.2 0.0 5.2

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 20.7 54.9 0.0 54.9 165.6 0.0 165.6

  ძირითადი აქტივები 20.7 54.9 0.0 54.9 165.6 0.0 165.6

  ვალდებულებების კლება 0.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 0.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

01 01 03
სამხედრო აღრიცხვის,

გაწვევისა და მობილიზაციის
სამსახური

75.2 73.8 0.0 73.8 117.1 0.0 117.1

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 7.0 4.0   4.0 4.0   4.0

  ხარჯები 75.2 71.8 0.0 71.8 75.1 0.0 75.1

  შრომის ანაზღაურება 50.6 47.8 0.0 47.8 47.8 0.0 47.8

  საქონელი და მომსახურება 20.7 24.0 0.0 24.0 27.3 0.0 27.3

  სოციალური
უზრუნველყოფა 4.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0.0 2.0 0.0 2.0 42.0 0.0 42.0

  ძირითადი აქტივები 0.0 2.0 0.0 2.0 42.0 0.0 42.0

01 02 საერთოდანიშნულების
ხარჯები 6.9 36.0 0.0 36.0 133.0 0.0 133.0

  ხარჯები 6.9 36.0 0.0 36.0 81.7 0.0 81.7

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016443



  პროცენტი 0.0 0.0 0.0 0.0 29.3 0.0 29.3

  სხვა ხარჯები 6.9 36.0 0.0 36.0 52.3 0.0 52.3

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 51.3 0.0 51.3

  საშინაო 0.0 0.0 0.0 0.0 51.3 0.0 51.3

01 02 01 სარეზერვო ფონდი 0.0 35.0 0.0 35.0 50.0 0.0 50.0

  ხარჯები 0.0 35.0 0.0 35.0 50.0 0.0 50.0

  სხვა ხარჯები 0.0 35.0 0.0 35.0 50.0 0.0 50.0

01 02 02

წინა წლებში წარმოქმნილი
დავალიანებების დაფარვა და

სასამართლო
გადაწყვეტილებების
აღსრულების ფონდი

6.9 1.0 0.0 1.0 1.0 0.0 1.0

  ხარჯები 6.9 1.0 0.0 1.0 1.0 0.0 1.0

  სხვა ხარჯები 6.9 1.0 0.0 1.0 1.0 0.0 1.0

01 02 03 მუნიციპალიტეტის
ვალდებულებების დაფარვა 0.0 0.0 0.0 0.0 82.0 0.0 82.0

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 30.7 0.0 30.7

  პროცენტი 0.0 0.0 0.0 0.0 29.3 0.0 29.3

  სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 1.3 0.0 1.3

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 51.3 0.0 51.3

  საშინაო 0.0 0.0 0.0 0.0 51.3 0.0 51.3

02 00
ინფრასტრუქტურის

მშენებლობა, რეაბილიტაცია
და ექსპლოატაცია

7005.5 11036.1 8053.6 2982.6 8728,1 5257,9 3470.2

  ხარჯები 1430.3 2261.3 714.1 1547.1 1998.8 795.6 1203.2

  საქონელი და მომსახურება 24.2 23.8 7.2 16.6 0.0 0.0 0.0

  პროცენტი 48.4 26.0 0.0 26.0 0.0 0.0 0.0

  სუბსიდიები 1134.0 1423.2 0.0 1423.2 895.8 0.0 895.8

  გრანტები 0.0 30.0 0.0 30.0 35.0 0.0 35.0

  სხვა ხარჯები 223.7 758.2 706.9 51.3 1068.0 795.6 272.4

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 5575.2 8749.2 7339.4 1409.8 6729,3 4462,3 2267.0

  ძირითადი აქტივები 5575.2 8749.2 7339.4 1409.8 6729,3 4462,3 2267.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016443



  ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 25.7 0.0 25.7 0.0 0.0 0.0

02 01 გზების რეკონსტრუქცია და
მოვლა- შენახვა 3450.5 3997.8 3537.5 460.3 3560.4 3320.4 240.0

  სხვა ხარჯები 0.0 27.1 0.0 27.1 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 3450.5 3970.7 3537.5 433.2 3560.4 3320.4 240.0

  ძირითადი აქტივები 3450.5 3970.7 3537.5 433.2 3560.4 3320.4 240.0

02 02
გარე განათების ქსელის

რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია

0.0 0.0 0.0 0.0 833.6 0.0 833.6

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 821.6 0.0 821.6

  სუბსიდიები 0.0 0.0     821.6   821.6

  სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 12.0 0.0 12.0

  ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 0.0 0.0 12.0 0.0 12.0

02 03 ბინათმშენებლობა 1.7 775.2 761.3 13.9 438.0 158.0 280.0

  ხარჯები 1.7 403.1 402.6 0.5 417.6 152.6 265.0

  სხვა ხარჯები 1.7 403.1 402.6 0.5 417.6 152.6 265.0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0.0 372.1 358.7 13.4 20.4 5.4 15.0

  ძირითადი აქტივები 0.0 372.1 358.7 13.4 20.4 5.4 15.0

02 04 სოფლის მეურნეობის
ღონისძიებები 2.8 6.8 0.0 6.8 7.4 0.0 7.4

  ხარჯები 2.8 6.8 0.0 6.8 7.4 0.0 7.4

  საქონელი და მომსახურება 2.5 6.1 0.0 6.1 0.0 0.0 0.0

  სხვა ხარჯები 0.2 0.7 0.0 0.7 7.4 0.0 7.4

02 05
საპროქტოდოკუმენტაციისა

და საექსპერტო
მომსახურების შესყიდვა

0.0 0.0 0.0 0.0 599.2 149.2 450.0

  სტიქიის შედეგების
ლიკვიდაცია 0.0 0.0 0.0 0.0 7.0 7.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016443



  სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 7.0 7.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 592.2 142.2 450.0

  ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 0.0 0.0 592.2 142.2 450.0

02 06 კეთილმოწყობის
ღონისძიებები 1118.5 1406.2 710.4 695.8 1781.6 656.6 1125.0

  ხარჯები 78.7 145.9 108.4 37.5 636.0 636.0 0.0

  საქონელი და მომსახურება 21.7 17.7 7.2 10.5 0.0 0.0 0.0

  პროცენტი 48.4 26.0 0.0 26.0 0.0 0.0 0.0

  სხვა ხარჯები 8.6 102.2 101.2 1.0 636.0 636.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 1039.8 1234.6 601.9 632.6 1145.6 20.6 1125.0

  ძირითადი აქტივები 1039.8 1234.6 601.9 632.6 1145.6 20.6 1125.0

  ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 25.7 0.0 25.7 0.0 0.0 0.0

02 07 სასაფლაოების მოვლა-
პატრონობა 0.0 0.0 0.0 0.0 89.2 0.0 89.2

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 74.2 0.0 74.2

  სუბსიდიები 0.0 0.0     74.2   74.2

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 15.0 0.0 15.0

  ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 0.0 0.0 15.0 0.0 15.0

02 08 სტიქიის შედეგების
ლიკვიდაცია 645.6 2307.5 2306.5 1.1 181,0 181,0 0.0

  ხარჯები 213.1 204.2 203.1 1.1 0.0 0.0 0.0

  სხვა ხარჯები 213.1 204.2 203.1 1.1 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 432.5 2103.3 2103.3 0.0 181,0 181,0 0.0

  ძირითადი აქტივები 432.5 2103.3 2103.3 0.0 181,0 181,0 0.0

02 09 ტურიზმის განვითარების
ხელშეწყობის პროგრამა 0.0 30.0 0.0 30.0 35.0 0.0 35.0

  ხარჯები 0.0 30.0 0.0 30.0 35.0 0.0 35.0

  გრანტები 0.0 30.0 0.0 30.0 35.0 0.0 35.0

02 10 სოფლის მხარდაჭერის 0.0 738.0 738.0 0.0 792.7 792.7 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016443



პროგრამა

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0.0 738.0 738.0 0.0 792.7 792.7 0.0

  ძირითადი აქტივები 0.0 738.0 738.0 0.0 792.7 792.7 0.0

02 11 საზოგადოებრივი
მომსახურების პროგრამა 1138.2 1473.8 0.0 1473.8 0.0 0.0 0.0

  ხარჯები 1134.0 1423.2 0.0 1423.2 0.0 0.0 0.0

  სუბსიდიები 1134.0 1423.2   1423.2 0.0    

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 4.2 50.6 0.0 50.6 0.0 0.0 0.0

  ძირითადი აქტივები 4.2 50.6 0.0 50.6 0.0 0.0 0.0

02 12 რეგიონის ფონდის
თანადაფინანსება 648.3 300.9 0.0 300.9 410.0 0.0 410.0

  სხვა ხარჯები 0.0 21.0 0.0 21.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 648.3 279.9 0.0 279.9 410.0 0.0 410.0

  ძირითადი აქტივები 648.3 279.9 0.0 279.9 410.0 0.0 410.0

03 00 დასუფთავება და გარემოს
დაცვა 6.0 6.0 0.0 6.0 729.1 0.0 729.1

  ხარჯები 6.0 6.0 0.0 6.0 729.1 0.0 729.1

  საქონელი და მომსახურება 6.0 6.0 0.0 6.0 6.0 0.0 6.0

  სუბსიდიები 0.0 0.0 0.0 0.0 723.1 0.0 723.1

03 01
ქალაქის დასუფთავების

რეგულარული სამუშაოები,
ნარჩენების გატანა

0.0 0.0 0.0 0.0 413.2 0.0 413.2

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 413.2 0.0 413.2

  სუბსიდიები 0.0 0.0     413.2   413.2

03 02
ქალაქის მწვანე საფარის

შექმნა და არსებულის მოვლა-
პატრონობა

0.0 0.0 0.0 0.0 309.9 0.0 309.9

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 309.9 0.0 309.9

  სუბსიდიები 0.0 0.0     309.9   309.9

03 03 უმეთვალყურეოდ დარჩენი
ცხოველების იზოლაცია 6.0 6.0 0.0 6.0 6.0 0.0 6.0

  ხარჯები 6.0 6.0 0.0 6.0 6.0 0.0 6.0

  საქონელი და მომსახურება 6.0 6.0 0.0 6.0 6.0 0.0 6.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016443



04 00 განათლება 1358.5 2523.7 882.9 1640.8 2757.5 1024.9 1732.6

  ხარჯები 1320.3 2033.7 412.9 1620.8 2155.5 422.9 1732.6

  საქონელი და მომსახურება 6.9 442.4 412.9 29.5 472.7 422.9 49.8

  სუბსიდიები 1311.2 1517.8 0.0 1517.8 1682.8 0.0 1682.8

  გრანტები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  სხვა ხარჯები 2.2 73.5 0.0 73.5 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 38.2 490.0 470.0 20.0 602.0 602.0 0.0

  ძირითადი აქტივები 38.2 490.0 470.0 20.0 602.0 602.0 0.0

04 01 სკოლამდელი განათლების
ხელშეწყობის პროგრამა 1299.5 1487.8 0.0 1487.8 1632.8 0.0 1632.8

  ხარჯები 1261.3 1467.8 0.0 1467.8 1632.8 0.0 1632.8

  სუბსიდიები 1261.3 1467.8   1467.8 1632.8   1632.8

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 38.2 20.0 0.0 20.0 0.0 0.0 0.0

  ძირითადი აქტივები 38.2 20.0 0.0 20.0 0.0 0.0 0.0

04 02 საჯარო სკოლების
დაფინანსება 49.8 1002.4 882.9 119.5 1074.9 1024.9 50.0

  ხარჯები 49.8 532.4 412.9 119.5 472.9 422.9 50.0

  საქონელი და მომსახურება 0.0 412.9 412.9 0.0 422.9 422.9 0.0

  სუბსიდიები 49.8 50.0   50.0 50.0   50.0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0.0 470.0 470.0 0.0 602.0 602.0 0.0

04 04 განათლების ღონისძიებების
პროგრამა 9.1 33.5 0.0 33.5 49.8 0.0 49.8

  ხარჯები 9.1 33.5 0.0 33.5 49.8 0.0 49.8

  საქონელი და მომსახურება 6.9 29.5 0.0 29.5 49.8 0.0 49.8

  სხვა ხარჯები 2.2 4.0 0.0 4.0 0.0 0.0 0.0

05 00
კულტურა, რელიგია
ახალგაზრდული და

სპორტული ღონისძიებები
1326.3 1504.7 133.0 1371.7 1691.3 0.0 1691.3

  ხარჯები 1295.9 1327.2 0.0 1327.2 1481.3 0.0 1481.3

  საქონელი და მომსახურება 83.7 50.3 0.0 50.3 55.0 0.0 55.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016443



  სუბსიდიები 1204.6 1260.5 0.0 1260.5 1411.3 0.0 1411.3

  სოციალური
უზრუნველყოფა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  სხვა ხარჯები 7.6 16.4 0.0 16.4 15.0 0.0 15.0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 30.4 177.5 133.0 44.6 210.0 0.0 210.0

05 01 სპორტის განვითარების
ხელშეწყობა 545.9 746.2 133.0 613.3 720.0 0.0 720.0

  ხარჯები 535.8 611.9 0.0 611.9 640.0 0.0 640.0

  საქონელი და მომსახურება 3.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  სუბსიდიები 525.8 607.9 0.0 607.9 625.0 0.0 625.0

  სხვა ხარჯები 6.5 4.0 0.0 4.0 15.0 0.0 15.0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 10.1 134.3 133.0 1.3 80.0 0.0 80.0

05 01 01 სპორტის ხელშეწყობის
ღონისძიებათა პროგრამა 345.9 384.3 0.0 384.3 400.0 0.0 400.0

  ხარჯები 342.9 384.3 0.0 384.3 400.0 0.0 400.0

  სუბსიდიები 342.9 384.3   384.3 400.0   400.0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ძირითადი აქტივები 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 01 02 ფეხბურთის განვითარების
ხელშეწყობის პროგრამა 189.9 225.0 0.0 225.0 225.0 0.0 225.0

  ხარჯები 182.9 223.7 0.0 223.7 225.0 0.0 225.0

  სუბსიდიები 182.9 223.7   223.7 225.0   225.0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 7.1 1.3 0.0 1.3 0.0 0.0 0.0

  ძირითადი აქტივები 7.1 1.3 0.0 1.3 0.0 0.0 0.0

05 01 03 სპორტულ ღონისძიებათა
პროგრამა 10.0 137.0 133.0 4.0 15.0 0.0 15.0

  ხარჯები 10.0 4.0 0.0 4.0 15.0 0.0 15.0

  საქონელი და მომსახურება 3.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  სხვა ხარჯები 6.5 4.0 0.0 4.0 15.0 0.0 15.0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0.0 133.0 133.0 0.0 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016443



  ძირითადი აქტივები 0.0 133.0 133.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 01 04 სპორტული ობიექტების
რეაბილიტაციის პროგრამა 0.0 0.0 0.0 0.0 80.0 0.0 80.0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 80.0 0.0 80.0

  ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 0.0 0.0 80.0 0.0 80.0

05 02 კულტურის განვითარების
ხელშეწყობა 631.0 692.8 0.0 692.8 867.3 0.0 867.3

  ხარჯები 610.6 649.5 0.0 649.5 737.3 0.0 737.3

  საქონელი და მომსახურება 78.9 50.3 0.0 50.3 35.0 0.0 35.0

  სუბსიდიები 530.6 590.6 0.0 590.6 702.3 0.0 702.3

  სხვა ხარჯები 1.2 8.7 0.0 8.7 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 20.3 43.2 0.0 43.2 130.0 0.0 130.0

  ძირითადი აქტივები 20.3 43.2 0.0 43.2 130.0 0.0 130.0

  საშინაო 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 02 01

მოსწავლე-ახალგაზრდობისა
და კულტურის

განვითარების ხელშეწყობის
პროგრამა

379.2 428.8 0.0 428.8 493.8 0.0 493.8

  ხარჯები 365.0 407.0 0.0 407.0 493.8 0.0 493.8

  სუბსიდიები 365.0 404.1   404.1 493.8   493.8

  სხვა ხარჯები 0.0 2.9 0.0 2.9 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 14.2 21.8 0.0 21.8 0.0 0.0 0.0

  ძირითადი აქტივები 14.2 21.8 0.0 21.8 0.0 0.0 0.0

05 02 02
ტრადიციული და

თანამედროვე ხელოვნების
ხელშეწყობის პროგრამაში

156.3 198.0 0.0 198.0 208.5 0.0 208.5

  ხარჯები 153.3 186.5 0.0 186.5 208.5 0.0 208.5

  სუბსიდიები 153.3 186.5   186.5 208.5   208.5

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 3.0 11.5 0.0 11.5 0.0 0.0 0.0

  ძირითადი აქტივები 3.0 11.5 0.0 11.5 0.0 0.0 0.0

05 02 03 საბავშვო სამხატვრო სკოლის
ხელშეწყობის პროგრამა 14.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016443



  ხარჯები 12.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  სუბსიდიები 12.4 0.0   0.0 0.0   0.0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 02 04 კულტურული
ღონისძიებების პროგრამა 81.1 66.0 0.0 66.0 35.0 0.0 35.0

  ხარჯები 80.0 56.0 0.0 56.0 35.0 0.0 35.0

  საქონელი და მომსახურება 78.9 50.3 0.0 50.3 35.0 0.0 35.0

  სხვა ხარჯები 1.2 5.7 0.0 5.7 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 1.1 9.9 0.0 9.9 0.0 0.0 0.0

05 02 06 კულტურის ობიექტების
რეაბილიტაციის პროგრამა 0.0 0.0 0.0 0.0 130.0 0.0 130.0

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 0.0 0.0 130.0 0.0 130.0

05 03 ახალგაზრდული
ღონისძიებების პროგრამა 1.2 3.7 0.0 3.7 20.0 0.0 20.0

  ხარჯები 1.2 3.7 0.0 3.7 20.0 0.0 20.0

  საქონელი და მომსახურება 1.2 0.0 0.0 0.0 20.0 0.0 20.0

  სხვა ხარჯები 0.0 3.7 0.0 3.7 0.0 0.0 0.0

05 04

მუნიციპალიტეტის
დასუფთავებისა და
სასფლოების მოვლა-
პატრონობის პროგრამა

104.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ხარჯები 104.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  სუბსიდიები 104.2 0.0   0.0 0.0   0.0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 05
რელიგიური

ორგანიზაციების
ხელშეწყობა

14.0 30.0 0.0 30.0 50.0 0.0 50.0

  ხარჯები 14.0 30.0 0.0 30.0 50.0 0.0 50.0

  სუბსიდიები 14.0 30.0   30.0 50.0   50.0

05 06 საინფორმაციო
უზრუნველყოფის პროგრამა 30.0 32.0 0.0 32.0 34.0 0.0 34.0

  ხარჯები 30.0 32.0 0.0 32.0 34.0 0.0 34.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016443



  სუბსიდიები 30.0 32.0   32.0 34.0   34.0

06 00

მოსახლეობის
ჯანმრთელობისა დაცვა და

სოციალური
უზრუნველყოფა

834.5 908.5 0.0 908.5 1138.4 0.0 1138.4

  ხარჯები 818.5 901.5 0.0 901.5 1138.4 0.0 1138.4

  სუბსიდიები 302.5 326.3 0.0 326.3 385.9 0.0 385.9

  სოციალური
უზრუნველყოფა 477.3 524.7 0.0 524.7 693.5 0.0 693.5

  სხვა ხარჯები 38.6 50.5 0.0 50.5 59.0 0.0 59.0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 16.0 7.0 0.0 7.0 0.0 0.0 0.0

  ძირითადი აქტივები 16.0 7.0 0.0 7.0 0.0 0.0 0.0

06 01 ჯანმრთელობის დაცვა 444.0 452.3 0.0 452.3 558.4 0.0 558.4

  ხარჯები 427.9 447.3 0.0 447.3 558.4 0.0 558.4

  სუბსიდიები 136.2 152.8 0.0 152.8 169.9 0.0 169.9

  სოციალური
უზრუნველყოფა 288.8 291.5 0.0 291.5 385.0 0.0 385.0

  სხვა ხარჯები 2.9 3.0 0.0 3.0 3.5 0.0 3.5

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 16.0 5.0 0.0 5.0 0.0 0.0 0.0

  ძირითადი აქტივები 16.0 5.0 0.0 5.0 0.0 0.0 0.0

06 01 01 საზოგადოებრივი ჯანდაცვის
მომსახურება 152.3 157.8 0.0 157.8 169.9 0.0 169.9

  ხარჯები 136.2 152.8 0.0 152.8 169.9 0.0 169.9

  სუბსიდიები 136.2 152.8   152.8 169.9   169.9

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 16.0 5.0 0.0 5.0 0.0 0.0 0.0

06 01 02

 ჯანმრთელობაგაუარესებულ
მოქალაქეთა

სტაციონალური,
ამბულატორიულიდა
მედიკამენტოზური

მკურნალობის დაფინანსების
და თანადაფინანსების

პროგრამა

288.8 291.5 0.0 291.5 345.0 0.0 345.0

  ხარჯები 288.8 291.5 0.0 291.5 345.0 0.0 345.0

  სოციალური
უზრუნველყოფა 288.8 291.5 0.0 291.5 345.0 0.0 345.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016443



06 02 03 მედიკამენტოზური
მკურნალობის დაფინანსება 0.0 0.0 0.0 0.0 40.0 0.0 40.0

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 40.0 0.0 40.0

  სოციალური
უზრუნველყოფა 0.0 0.0 0.0 0.0 40.0 0.0 40.0

06 02 04

დაწყებითი კლასის
მოსწავლეთა

პროფილაქტიკური
გამოკვლევის პროგრამა

2.9 3.0 0.0 3.0 3.5 0.0 3.5

  ხარჯები 2.9 3.0 0.0 3.0 3.5 0.0 3.5

  სხვა ხარჯები 2.9 3.0 0.0 3.0 3.5 0.0 3.5

06 02 სოციალური დაცვა 390.5 456.2 0.0 456.2 580.0 0.0 580.0

  ხარჯები 390.5 454.2 0.0 454.2 580.0 0.0 580.0

  სუბსიდიები 166.3 173.5 0.0 173.5 216.0 0.0 216.0

  სოციალური
უზრუნველყოფა 188.5 233.2 0.0 233.2 308.5 0.0 308.5

  სხვა ხარჯები 35.7 47.5 0.0 47.5 55.5 0.0 55.5

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0.0 2.0 0.0 2.0 0.0 0.0 0.0

  ძირითადი აქტივები 0.0 2.0 0.0 2.0 0.0 0.0 0.0

06 02 01 მზრუნველობამოკლებულთა
კვებით უზრუნველყოფა 166.3 182.0 0.0 182.0 216.0 0.0 216.0

  ხარჯები 166.3 182.0 0.0 182.0 216.0 0.0 216.0

  სუბსიდიები 166.3 173.5   173.5 216.0   216.0

  სხვა ხარჯები 0.0 8.5 0.0 8.5 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 02 02 მრავალშვილიან ოჯახებზე
დახმარების პროგრამა 34.2 35.6 0.0 35.6 75.0 0.0 75.0

  ხარჯები 34.2 35.6 0.0 35.6 75.0 0.0 75.0

  სოციალური
უზრუნველყოფა 34.2 35.6 0.0 35.6 75.0 0.0 75.0

06 02 03 ბავშვებზე ზრუნვის
პროგრამა 10.5 11.6 0.0 11.6 18.4 0.0 18.4

  ხარჯები 10.5 11.6 0.0 11.6 18.4 0.0 18.4

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016443



  სოციალური
უზრუნველყოფა 10.5 11.6 0.0 11.6 18.4 0.0 18.4

06 02 04
კანონმდებლობით
გათვალისწინებული

სარიტუალო მომსახურება
10.0 12.4 0.0 12.4 18.7 0.0 18.7

  ხარჯები 10.0 12.4 0.0 12.4 18.7 0.0 18.7

  სოციალური
უზრუნველყოფა 10.0 12.4 0.0 12.4 18.7 0.0 18.7

06 02 05 სადღესასწაულო დღეების
დახმარების პროგრამა 14.0 10.5 0.0 10.5 0.0 0.0 0.0

  ხარჯები 14.0 10.5 0.0 10.5 0.0 0.0 0.0

  სოციალური
უზრუნველყოფა 1.5 1.5 0.0 1.5 0.0 0.0 0.0

  სხვა ხარჯები 12.5 9.0 0.0 9.0 0.0 0.0 0.0

06 02 06

ხანძრის შედეგად
დაზარალებული

მოქალაქეების დახმარების
პროგრამა

21.0 26.0 0.0 26.0 25.0 0.0 25.0

  ხარჯები 21.0 26.0 0.0 26.0 25.0 0.0 25.0

  სხვა ხარჯები 21.0 26.0 0.0 26.0 25.0 0.0 25.0

06 02 07

სოციალური
ადაპტაციისათვის

სამზრუნველო ქსელის
ღონისძიებების გატარების

პროგრამა

12.0 15.0 0.0 15.0 20.0 0.0 20.0

  ხარჯები 12.0 15.0 0.0 15.0 20.0 0.0 20.0

  სოციალური
უზრუნველყოფა 12.0 15.0 0.0 15.0 20.0 0.0 20.0

  საშინაო 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 02 08
შეზღუდული

შესაძლებლობების მქონე
პირთა დახმარების პროგრამა

22.9 23.0 0.0 23.0 31.8 0.0 31.8

  ხარჯები 22.9 23.0 0.0 23.0 31.8 0.0 31.8

  სოციალური
უზრუნველყოფა 22.9 23.0 0.0 23.0 31.8 0.0 31.8

06 02 09 სოციალური ღონისძიებების
პროგრამა 7.6 9.2 0.0 9.2 9.6 0.0 9.6

  ხარჯები 7.6 9.2 0.0 9.2 9.6 0.0 9.6

  სოციალური
უზრუნველყოფა 7.6 9.2 0.0 9.2 9.6 0.0 9.6

06 02 10

თირკმლის ჩანაცვლებით
თერაპიაზე მყოფი 32.5 34.3 0.0 34.3 35.0 0.0 35.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016443



მოქალაქეების დახმარების
პროგრამა

  ხარჯები 32.5 34.3 0.0 34.3 35.0 0.0 35.0

  სოციალური
უზრუნველყოფა 32.5 34.3 0.0 34.3 35.0 0.0 35.0

  სოციალური დახმარება 32.5 34.3 0.0 34.3 35.0 0.0 35.0

06 02 11

სოციალურად დაუცველი
ოჯახებისათვის საამშენებლო

მასალებით დახმარების
პროგრამა

59.6 90.6 0.0 90.6 100.0 0.0 100.0

  ხარჯები 59.6 90.6 0.0 90.6 100.0 0.0 100.0

  სოციალური
უზრუნველყოფა 57.4 90.6 0.0 90.6 100.0 0.0 100.0

  სხვა ხარჯები 2.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 02 12 დღის ცენტრ აიპ „ლაზარე-
2015“ თანადაფინანსება 0.0 6.0 0.0 6.0 6.0 0.0 6.0

  ხარჯები 0.0 4.0 0.0 4.0 6.0 0.0 6.0

  სხვა ხარჯები 0.0 4.0 0.0 4.0 6.0 0.0 6.0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0.0 2.0 0.0 2.0 0.0 0.0 0.0

  ძირითადი აქტივები 0.0 2.0 0.0 2.0 0.0 0.0 0.0

06 02 13

პროექტი „საქმიანობათა
ცენტრი სენაკში უსაფრთხო
გარემოსა და სიცოცხლის
ხელშეწყობისათვის“
თანადაფინანსება

0.0 0.0 0.0 0.0 24.5 0.0 24.5

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 24.5 0.0 24.5

  სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 24.5 0.0 24.5

“.                          
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

სენაკის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე კახაბერ რუსია

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016443


